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 Yleinen taloudell inen kehitys 
Talouden suhdannenäkymät vuosina 2021-2023  

Bruttokansantuotteen arvioidaan kasvavan 3,3 % v. 2021. Talouden 
toipuminen covid-19-pandemiasta on ollut nopeaa kuluvan vuoden 
keväästä alkaen. Varsinkin työllisyys on kohentunut nopeasti.  Talou-
den elpyminen jatkuu syksyllä varsinkin niil lä toimialoilla, joita rajoi-
tukset vielä tällä hetkellä koskevat.  Sen seurauksena talouskasvu py-
syy edelleen vahvana loppuvuonna ja jatkuu v. 2022. BKT:n arvioidaan 
kasvavan 2,9 % v. 2022 ja 1,4 % v. 2023.  

Ennusteessa tautitilanteen heikentymisen ei oleteta rajoittavan ta-
louden toipumista, vaikka yhteiskunnan avaaminen tapahtuisi hi-
taammin kuin kesän ennusteessa oletettiin. Taudinkehitykseen, vi-
rusmuunnoksiin sekä rokotekattavuuteen li ittyvä epävarmuus lisää 
ennusteen epävarmuutta.  

Julkisen talouden alijäämä pienenee tänä ja ensi vuonna voimak-
kaasti ,  kun talouden toipuminen ja nopea työllisyyskasvu lisäävät ve-
rotuloja ja pienentävät työttömyysmenoja. Myös covid-19-epidemi-
aan li ittyvän rahankäytön ja tukitarpeen väistyminen vahvistavat jul-
kista taloutta. Talouden väliaikainen elpyminen ei kuitenkaan poista 
rakenteellista julkisen talouden epätasapainoa.  

 

Maai lmantalous jatkaa nopeaa kasvua  

Maailmantalous on elpynyt koronaviruspandemian varjossa nopeasti 
finanssipoliittisen elvytyksen, patoutuneen kulutuskysynnän pur-
kautumisen sekä rokotusten etenemisen ansiosta.  Lähiaikojen ta-
lousnäkymiä ennakoivat indikaattorit ovat hieman laskeneet, mutta 
edelleen korkealla kehittyneissä maissa. Maailmantalous kasvaa 6,1  
% v. 2021 ja 4,7 % v. 2022.  
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Toisella vuosineljänneksellä alkanut nopea kasvu euroalueella jatkuu 
rajoitusten keventyessä sekä palveluiden kysynnän vahvistuessa. 
Myös EU:n elpymisväline NGEU tukee talouskasvua. Erittäin voimakas 
elvytyspolitiikka Yhdysvalloissa on johtanut yksityisen kulutuksen 
nopeaan kasvuun, mikä yhdessä tarjontarajoitteiden kanssa on kiih-
dyttänyt kuluttajahintainflaatiota. Kuluttajien näkemys nykytilan-
teesta on erittäin myönteinen, mutta odotukset tulevaisuudesta sel-
västi pessimistisempiä.  

Kiinan talousnäkymien kannalta avainkysymys on kulutuksen kehi-
tys. Yli  60 % alkuvuoden 2021 talouskasvusta tuli kulutuksen kas-
vusta. Investointien ja nettoviennin kontribuutio talouskasvuun oli 
pienempi, joskin kesällä ulkomaankauppa kasvoi voimakkaasti.  Kulu-
tus tulee kasvamaan voimakkaasti pandemian laantuessa.  

Maailman tavarakauppa on elpynyt erittäin nopeaan kasvuun pitkälti 
viime vuoden matalan vertailutason ansiosta, mutta kauppaa hait-
taavat teollisuuden komponenttipula, konttil i ikenteen logistiikkaan 
li ittyvät ongelmat sekä suuren kiinalaisen sataman osittainen sulke-
minen elokuussa. Kauppa kasvaa 8,3 % v. 2021 ja palaa pidemmän ai-
kavälin kasvu-uralle. Vuonna 2022 kasvu hidastuu viiteen prosenttiin.  

 

Investoinnit  kasvavat  koko ennustejakson  

Vuonna 2021 BKT:n kasvu kiihtyy 3,3 prosenttiin. Talouskasvu piristyi 
kevään aikana todella nopeasti.  Loppuvuonna kasvu jatkuu keski-
määräistä nopeampana toimintaympäristö ei ole vielä palautunut ko-
ronapandemian seurauksista. Korkea säästämisaste ja kuluttajien 
hyvä sentimentti luovat edellytykset yksityisen kulutuksen nopealle 
kasvulle. Yksityiset investoinnit kasvoivat jo vuoden 2021 alkupuo-
lella, ja erityisesti asuntorakentamisen kehitys on ollut suotuisaa. 
Vuoden 2021 alkupuoliskolla maailmankauppa jatkoi vuoden 2020 lo-
pulla alkanutta nopeaa kasvua. Maailmantalouden vahvistuminen, el-
vytystoimet ja Suomen vientituotteiden kysynnän kasvu tärkeillä 
kauppa-alueilla kasvattavat sekä vientiä että tuontia.  
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Työllisyyden kasvu on vuoden ensimmäisellä puoliskolla nopeutunut 
merkittävästi .  Työllisten määrä oli kesäkuussa 2,1  % eli  runsaat 50 000 
suurempi kuin viime vuoden lopussa. Työttömiä oli alkuvuonna Tilas-
tokeskuksen mukaan 12,4 % enemmän kuin vuosi sitten. Kesällä työt-
tömien trendi ei  ole kuitenkaan enää kasvanut ja työllisyyden jatkuva 
kasvu alkaa vähitellen supistaa myös työttömien määrää.  

Työmarkkinat vetävät tällä hetkellä runsaasti työvoimaa ja potenti-
aalia olisi eräillä toimialoilla parempaankin. Työtilaisuuksia onkin tar-
jolla runsaasti ,  sil lä avoimia työpaikkoja on työvoimahallinnossa en-
nätysmäärä. Myös Tilastokeskuksen laajemmin avoimia työpaikkoja 
kuvaavan kyselyti laston mukaan avoimia työpaikkoja on nyt run-
saasti.  

Nimellispalkat nousevat 2,3 % sopimuspalkkojen ja palkkaliukumien 
vetämänä v. 2021. Kuluttajahintaindeksillä mitattuna inflaatioksi  en-
nustetaan 1,8 % v. 2021. Inflaatio on kiihtynyt energian hinnan nousun 
seurauksena.  

BKT:n arvioidaan kasvavan 2,9 % v. 2022. Kasvu jatkuu viennin tuke-
mana, sil lä kehittyneen maailman ja ennen kaikkea euroalueen toi-
puminen jatkuu edelleen voimakkaana. Kriisissä voimakkaasti kärsi-
neillä aloilla kuten matkailussa toipuminen viivästyy edelleen v. 2021 
covid-19-pandemian hill itessä ihmisten li ikkuvuutta.  Vuonna 2022 
palveluiden ulkomaankauppaan on odotettavissa nopeaa kasvua, 
kun kriisialojen kasvu kiihtyy rajoitusten ja epävarmuuden vähe-
tessä. Vienti saavuttaa kriisiä edeltävän tason alkuvuonna 2022. Ta-
varoiden vienti  elpyy palveluita nopeammin ja saavuttaa kriisiä edel-
tävän tason jo vuoden 2021 aikana.  

Vuonna 2022 yksityisen kulutuksen kasvu kiihtyy ja kulutus ylittää 
covid-19-epidemiaa edeltäneen tason. Säästämisasteen ennustetaan 
laskevan nopeasti lähivuosina valtaosan säästöistä purkautuessa ku-
lutukseen. Säästämisaste pysyy kuitenkin koko ennusteperiodin ajan 
positiivisena, kulutuksen jäädessä käytettävissä olevia tuloja vähäi-
semmäksi.  

Lähde; Valtiovarainministeriö, valtiovarainministeriön julkaisuja –  
2021:51 



 

7 

 

 Taloudell inen ti lanne kunnissa 
Viimeiset kaksi vuotta ovat olleet kuntataloudessa hyvin poikkeuk-
selliset. Vuoden 2019 ennätyksellisen heikosta tilanteesta kuntata-
lous päätyi talousluvuilla mitattuna vuonna 2020 varsin hyvään tilan-
teeseen. Viime vuoden hyvään tulokseen vaikutti erityisesti valtion 
kunnille osoittama tuki, joka ylitti selvästi kuntataloudelle ko-
ronaepidemiasta vuonna 2020 aiheutuneet taloudelliset menetykset.  
Koronatilanne vaikuttaa kuntien toimintaan ja talouteen vielä tänä 
vuonna, ja myös valtion tukitoimet jatkuvat, tosin merkittävästi viime 
vuotta pienempinä.  

Koronakriisin varjostaessa talouskehitystä kunnat ovat historiallisen 
suuren muutoksen edessä. Sosiaali- ja terveyspalvelut sekä pelastus-
toimi siirtyvät vuoden 2023 alusta hyvinvointialueiden vastuulle.  
Muutoksella on suuria vaikutuksia kuntien tehtäviin ja talouteen.  

Hallitus päätti puoliväliri ihessä keväällä 2021 jatkaa valmistelua TE-
palvelujen siirtämiseksi kunnille. Siirron yhteydessä luodaan rahoi-
tusmalli ,  joka kannustaa kuntia kehittämään toimintaansa työlli-
syyttä edistäväksi siten, että uudistuksella saavutetaan 7 000–10 000 
lisätyöllistä. Valmistelussa tähdätään siihen, että kunnan vastuuta 
työttömyysturvan perusosan kustannuksista laajennettaisiin. Lisäksi  
työttömyysturvan ja työttömän palveluun aktivoinnin välinen kytkös 
poistettaisiin. Tehtävien siirto on tarkoitus toteuttaa vuoden 2024 ai-
kana.  

Kuntatalouden suurin ongelma on ollut jo pitkään tulo- ja menoke-
hityksen rakenteellinen epäsuhta. Sote-uudistuksen myötä kuntien 
menopaineet helpottuvat, kun väestön ikääntymisestä aiheutuvat 
menot siirtyvät kunnilta hyvinvointialueille. Toisaalta väestön ikära-
kenteen muutos ja keskipitkän aikavälin ennustettu hidas talous-
kasvu näkyvät jatkossakin myös kunnissa verotulojen vaimeana kas-
vuna. Lisäksi alueellisesti erilainen väestönkehitys ja muuttoliike 
eriyttävät edelleen kuntien talouskehitystä.  
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Vuonna 2020 valt ion mittavat  tukitoimet vahvist ivat  kuntata-
loutta  

Syksyn kuntatalousohjelmassa kuntatalouden toteutunutta kehi-
tystä tarkastellaan Tilastokeskuksen toukokuun lopussa julkaisemien 
ennakollisten til inpäätöstietojen perusteella. Muutokset helmi-
kuussa julkaistuihin til inpäätösarvioihin ja kevään kuntatalousohjel-
massa esitettyyn tilannekuvaan ovat vähäisiä. Kuten kevään 2021 
kuntatalousohjelmassa kuvattiin, vuosi 2020 oli hyvin poikkeukselli-
nen kuntataloudessa. Koronaepidemia vaikutti monin tavoin kuntien 
toimintaan ja talouteen. Valtio tuki kuntasektoria peruspalveluiden 
turvaamiseksi ja koronaepidemian vaikutusten tasaamiseksi mitta-
valla tukipaketilla,  joka lopulta ylitti  epidemian kuntataloudelle ai-
heutuneet taloudelliset kustannukset ja tulonmenetykset selvästi .   

Kuntatalouden yhteenlaskettu vuosikate kaksinkertaistui vuonna 
2020 noin 4,7 mrd. euroon, jossa parannusta helmikuun arviotietoi-
hin on noin 100 milj .  euroa. Vuosikate riitti  kattamaan selvästi poistot 
ja käytännössä myös nettoinvestoinnit, mikä on varsin poikkeuksel-
lista. Nettoinvestointien taso säilyi edellisvuosien tapaan korkeana, 
mutta lainamäärän kasvu jäi selvästi edellisvuotta maltil l isemmaksi.  
Sen sijaan rahavarojen kasvu oli vahvaa, mikä selittynee pitkälti vah-
vasti  yli jäämäisellä tuloksella.  Taloustilanne koheni kaikissa kunta-
kokoryhmissä. Negatiivisen vuosikatteen kuntien määrä oli  koko 
2000-luvun pienin vuosikatteen ollessa negatiivinen vain kahdessa 
kunnassa.  
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Talous on toipunut nopeast i  koronaepidemiasta ja e lpyminen jat-
kuu vuonna 2022  

Talouden toipuminen koronaepidemiasta on ollut nopeaa keväästä 
alkaen, ja etenkin työllisyys on kohentunut nopeasti.  Talouden elpy-
minen jatkuu vielä syksyllä varsinkin niil lä toimialoilla, joihin rajoi-
tustoimet ovat vielä vaikuttaneet.  Valtiovarainministeriön kansanta-
lousosaston ennusteen mukaan bruttokansantuotteen arvioidaan 
kasvavan 3,3 prosenttia vuonna 2021. Kasvu jatkuu ensi vuonna vien-
nin tukemana, sil lä kehittyneen maailman ja ennen kaikkea euroalu-
een toipuminen jatkuu edelleen voimakkaana. Kokonaistuotannon 
kasvuksi ennustetaan 2,9 prosenttia vuonna 2022. Tautitilanteen hei-
kentymisen ei oleteta rajoittavan talouden elpymistä. Tautitilanteen 
kehittyminen, virusmuunnokset ja rokotusten eteneminen ovat en-
nusteeseen li ittyviä epävarmuuksia. Keskipitkällä aikavälil lä talous-
kasvu hidastuu potentiaalisen kasvun tuntumaan, noin prosenttiin 
vuodessa.  

 

Kuntataloudessa vuodesta 2022 arvioidaan muodostuvan vaikea 

Vuosi 2021 on ollut koronaepidemian vuoksi kuntataloudessa edel-
leen poikkeuksellinen. Koronatilanteen hoitaminen ja torjuminen 
muun muassa rajoitustoimenpitein ovat hidastaneet paluuta nor-
maaliin toimintaan, ja terveydenhuollossa monia kiireettömän hoi-
don toimenpiteitä on jouduttu jälleen siirtämään koronakriisin akuu-
tin hoidon vuoksi. Kokonaisuutena kuntatalouden näkymät tälle vuo-
delle eivät ole kuitenkaan juuri muuttuneet viime kevään kuntata-
lousohjelmassa esitettyyn arvioon verrattuna, vaan kuntatalouden 
vuosikatteen sekä toiminnan ja investointien rahavirran arvioidaan 
pysyvän lähellä vuoden 2020 tasoa. Vuoteen 2021 heijastuu se, että 
vuosi 2020 oli kuntataloudessa til inpäätöstietojen mukaan hieman 
parempi kuin til inpäätösarvioissa. Kuluvan vuoden verotuloennuste 
on noin 200 milj .  euroa keväällä arvioitua parempi talouden aiemmin 
arvioitua myönteisemmän kehityksen vuoksi, vaikka ennusteessa on 
otettu ennakoivasti huomioon syksyllä tehtävä jako-osuuksien oi-
kaisu, joka alentaa kuntien kunnall isverokertymää. Jako-osuuksien 
muuttamisen taustalla on työllisyyden, palkkasumman ja erityisesti 
pääomatulojen aiemmin ennustettua korkeampi kasvu.  
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Kuntatalouden kehitysarvion perusteella vuosi 2022 näyttää kuntata-
loudessa vaikealta menojen kasvaessa tuloja nopeammin. Koronaepi-
demiasta aiheutuvien lisäkustannusten arvioidaan vähitellen poistu-
van, mutta myös valtion tukitoimet, kuten yhteisöveron korotettu 
jako-osuus ja valtionosuuslisäykset, poistuvat. Toimintamenojen kas-
vun arvioidaan hidastuvan 3 prosenttiin vuonna 2022. On kuitenkin 
todennäköistä, että koronatautitilanteesta aiheutuu terveydenhuol-
lossa lisäkustannuksia jonkin verran myös ensi vuonna. Kuntatalou-
den kehitysarvioon näitä kustannuksia on sisällytetty 600 milj .  euroa.  

Kehitysarviossa on otettu huomioon niin EU:n elpymis- ja palautu-
misvälineestä kohdennettu rahoitus koronakriisin aikana syntyneen 
hoito-, kuntoutus- ja palveluvelan purkamiseksi kuin vastaavansuu-
ruiset kustannukset vuodelle 2022. Koronan suorien ja välil l isten vai-
kutusten lisäksi kuntatalouden toimintamenoja kasvattavat väestön 
ikääntymisestä johtuva sosiaali- ja terveydenhuoltomenojen kasvu, 
hallituksen päättämät tehtävien laajennukset sekä hintojen nousu. 
Kuntien kustannustason nousuksi arvioidaan ensi vuonna 2,5 pro-
senttia.  

Kunta-alan työ- ja virkaehtosopimukset ovat katkolla helmikuun lo-
pussa 2022. Henkilöstökulut muodostavat kuntasektorin suurimman 
kuluerän, ja siksi  kunta-alan palkkaratkaisuilla on suuri merkitys 
kuntatalouden kehitykselle. Kehitysurassa kunta-alan ansiokehityk-
sen on oletettu mukailevan koko kansantalouden ennustettua ansio-
kehitystä vuosina 2022–2025. Työmarkkinoiden kireys näkyy jo kun-
tasektorilla, ja monilla aloilla ja ammattiryhmissä on pulaa työvoi-
masta.  

Kuntatalouden toimintakatteen ennakoidaan heikkenevän voimak-
kaasti ,  sil lä toimintamenot kasvavat ja l isäksi toimintatulojen arvioi-
daan laskevan yli  5 prosenttia. Toimintatulojen pudotus on seurausta 
muun muassa korona-avustusten ja monien määräaikaisten toimien 
päättymisestä. Kehitysarviossa on tehty kuitenkin tekninen oletus,  
että vuoden 2021 talousarvioon sisältyvästä 1,6 mrd. euron covid-19-
kustannuksiin tarkoitetusta valtionavustuksesta noin 600 milj .  euroa 
siirtyy ensi vuodelle.  
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Kuntien verotulojen kasvu hidastuu vajaaseen prosenttiin vuonna 
2022. Kasvua hidastaa etenkin yhteisöverotulojen jako-osuuden mää-
räaikaisen korotuksen päättyminen. Myös kiinteistöverotulot laske-
vat edellisvuodesta, jolloin kiinteistöverotilityksiä kasvatti kertaluon-
teinen järjestelmämuutos. Valtionosuudet sen sijaan kasvavat noin 6 
prosenttia hallitusohjelman mukaisten tehtävälaajennusten, valtion-
osuuden tason korotuksen ja indeksitarkistusten vuoksi.  

Vuonna 2023 sote-uudistuksen seurauksena kuntien toiminnan kus-
tannukset vähenevät ja käyttötalousmenoista noin puolet siirtyy hy-
vinvointialueille. Kuntien valtionosuuksia, veromenetysten korvauk-
sia ja verotuloja vähennetään koko maan tasolla siirtyviä kustannuk-
sia vastaavasti.  On syytä huomata, että sote-uudistukseen li ittyvät 
laskelmat ovat vielä alustavia, ja ne päivitetään julkisen talouden 
suunnitelman 2023–2026 valmistelun yhteydessä keväällä 2022.  

Vuodesta 2023 lähtien kuntien kustannuksista suurin osa syntyy var-
haiskasvatuksen sekä koulutuksen järjestämisestä. Koko 2010-luvun 
jatkunut syntyvyyden aleneminen on kääntämässä varhaiskasvatuk-
sen ja koulutuksen palvelutarpeen laskuun. Kehitysarviossa palvelu-
tarpeen laskua on kuitenkin hieman pehmennetty,  si l lä laskennal-
lista säästöpotentiaalia ei ole mahdollista hyödyntää kaikissa kun-
nissa ainakaan kovin nopeasti.   

On syytä huomioida, että kuntatalouden kehitysarvio laaditaan pai-
nelaskelmana, joka ei sisällä oletuksia kuntien veroprosenttien muu-
toksista eikä muista kuntien omista päätösperäisistä toimista tule-
ville vuosille. Suhteessa kevään kuntatalousohjelmaan edellä esite-
tyssä ennusteessa ei ole suuria muutoksia. Koronavirustilanne ja 
mahdolliset uudet virusmuunnokset lisäävät kuitenkin myös kunta-
talouden ennusteen epävarmuutta.  
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Talouden sopeutuspaine kasvussa kaik issa kuntakokoryhmissä  

Kuntalain mukaan kuntatalousohjelmassa kuntien rahoitusaseman 
muutosta arvioidaan koko maan näkymien ohella myös kuntaryhmit-
täin. Kuntien rahoituksen tasapainotilaa kuvataan ohjelmassa toi-
minnan ja investointien rahavirta -käsitteen avulla. Yksinkertaistet-
tuna tunnusluku ilmaisee negatiivisena paineen lainakannan kasvat-
tamiseen tai  veroprosentin korottamiseen ja positiivisena laskennal-
lista mahdollisuutta muun muassa lainojen lyhentämiseen tai vero-
prosentin alentamiseen.  

Kuntakohtaisen painelaskelman perusteella toiminnan ja investoin-
tien rahavirta (ns. rahoituksen tasapaino) vaihtelee lähivuosina kun-
takokoryhmittäin merkittävästi.  Vuosina 2022– 2025 toiminnan ja in-
vestointien rahavirta on pääsääntöisesti negatiivinen kaikissa kunta-
kokoryhmissä. Poikkeuksen tähän muodostaa vuosi 2023, jolloin ra-
hoituksen tasapainoa parantaa huomattavasti  se,  että sote-uudistuk-
sesta huolimatta kuntien verotuloja til itetään vuonna 2023 osittain 
vielä edellisenä vuonna vallinneen ti lanteen perusteella. Heikoin ti-
lanne on rahoituksen tasapainon näkökulmasta vuonna 2022, mitä 
selittävät toimintakatteen eli nettomenojen selvä kasvu, verotulojen 
vaatimaton kehitys sekä valtion korona-avustusten päättyminen.  

Lähde; Valtiovarainministeriö, valtiovarainministeriön julkaisuja –  
2021:49 
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 Kokemäen kaupungin taloudell inen ti lanne 
Kokemäen kaupunginvaltuusto on edellisvuosien aikana hyväksynyt 
yksimielisesti tavoitteen, jonka mukaan kaupungin talous on pidet-
tävä sellaisessa kunnossa, ettei taseeseen kerry kumulatiivista alijää-
mää tai jos sitä kertyy, niin tavoitteena on, että ali jäämä tulee kate-
tuksi Kuntalain 110 §:ssä mainitussa neljän vuoden aikana. Valtuuston 
hyväksymä tavoite on ollut yksi osa voimassa olevaa kuntastrategiaa. 
Valmistelussa olevassa uudessa kuntastrategiassa on yhtenä kunnan 
toimintaa ohjaavana arvona vastuull isuus. Strategialuonnoksen mu-
kaan ”Kaupungin taloutta hoidetaan vastuullisesti” .  Käytännössä ta-
louden vastuullinen hoitaminen tarkoittaa useita eri asiakokonai-
suuksia, lähtien pienistä yksityiskohdista aina suuriin kokonaisuuk-
siin.  Suurena kokonaisuutena on yhä edelleen se, että jatkossakin 
kaupungin tavoitteena on välttää taseeseen kertyvän alijäämän syn-
tyminen. 

Kokemäen kaupungin vuoden 2020 ti l inpäätös oli 3,3 M€ ylijäämäi-
nen.  Ylijäämän syntymiseen vaikutti  olennaisesti valtion ko-
ronapandemian johdosta myöntämät lisävaltionosuudet.  Kokemäen 
kaupunki sai näitä kertomusvuoden aikana erikseen päätettyjä val-
tionosuuksia yhteensä 3,37 M€.   Kyseinen summa koostui useasta 
eri erästä, pitäen sisällään myös 0,7 M€ suuruisen harkinnanvarai-
sen rahoitusavustuksen. 

Kokemäen kaupunki on viimeisten vuosien aikana onnistunut pitä-
mään toimintakatteen (=nettokäyttötalousmenot) vuosittaisen kas-
vun hyvin maltil l isella tasolla.  Vuosien 2017 – 2020 aikana toiminta-
katteen keskimääräinen kasvu on ollut jopa negatiivinen, keskiar-
von ollessa -0,7 %. Toimintamenojen laskuun vaikuttaa kaupungin 
asukasluvun väheneminen, sil lä vastaavana aikana kaupungin asu-
kasluku on vähentynyt noin 485 henkilöllä. Vuosittainen asukaslu-
vun vähennys oli keskimäärin 1,6 %. 

Vuoden 2021 talousarvio laadittiin alun perin noin 0,1 M€ ylijää-
mäiseksi.   Vuoden aikana talousarvioon on tehty kuluja lisääviä 
muutoksia.  Koronapandemian jatkuessa ja valtion luvatessa kor-
vata siitä aiheutuneet kustannukset, on vuoden 2021 tulosarvio lo-
kakuun lopun tilanteessa positiivinen.   
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Edellä olevan johdosta kaupungin taseessa olevan 2,5 M€ kumulatii-
visen ylijäämän ennakoidaan säilyvän.    

Kokemäen kaupungin asukasluvun väheneminen ja sen vaikutukset 
ovat näkyneet ja tulevat jatkossakin näkymään kaupungin talousar-
vion valmistelussa. Asukasluvun laskun pysäyttäminen on kaupungin 
talouden turvaamisen kannalta tärkein osatekijä. Asukasluku on vä-
hentynyt viimeisen 10 vuoden aikana keskimäärin noin 92 hen-
keä/vuosi. Neljän (2017-2020) viimeisen vuoden aikana vähennystä on 
ollut keskimäärin 121 henkeä/vuosi. Asukasluvun väheneminen vai-
kuttaa olennaisesti kaupungin verotuloihin ja valtionosuuksiin ja 
kunnan yleiseen toimeliaisuuteen. Jotta kaupungin talous saadaan 
pidettyä sellaisena, mikä takaa kunnan olemassaolon jatkumisen, on 
kaupungin palvelurakennetta ja -varustusta jatkossakin tiivistettävä, 
tehostettava ja vähennettävä. 

Vuoden 2021 aikana asukasluvun lasku on jatkunut. Syyskuun lopussa 
2021 kaupungin asukasluku oli 6 970. Vuotta aiemmin eli 30.9.2020 
asukasluku oli 7071.  

 

 Kirjanpito 
Kuntalain 112 §:n mukaan kunnan kirjanpitovelvollisuudesta,  kirjanpi-
dosta ja til inpäätöksestä on sen lisäksi mitä kuntalaissa säädetään 
soveltuvin osin voimassa, mitä kirjanpitolaissa säädetään. Kirjanpito-
lautakunnan kuntajaosto antaa ohjeita ja lausuntoja kirjanpitolain ja 
kuntalain 113-116 §:n soveltamisesta.  

Kuntalain 113 §:n mukaan til ikaudelta on laadittava til inpäätös, johon 
kuuluvat tuloslaskelma, tase ja niiden li itetiedot sekä talousarvion 
toteutumisvertailu ja toimintakertomus. 

Kirjanpidon on tuotettava talousarvion määrärahojen ja tuloarvioi-
den seurannassa tarvittavat tiedot.  Investointimenot ja pääomara-
hoitus sisältyvät talousarvioon ja kirjanpidon on tuotettava myös ra-
hoitusosan seurannassa tarvittavat tiedot.
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 Kokemäen kaupungin visio ja strategiset ta-
voitteet 

Kuntalain 37 §:n mukaan kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto 
päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Kuntastra-
tegiassa tulee ottaa huomioon: 

1) kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen; 
2) palvelujen järjestäminen ja tuottaminen; 
3) kunnan tehtäviä koskevissa laeissa säädetyt palvelutavoitteet; 
4) omistajapolitiikka; 
5) henkilöstöpolitiikka; 
6) kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet; 
7) elinympäristön ja alueen elinvoiman kehittäminen. 
 

Kuntalain 110 §:n mukaisesti talousarvio ja -suunnitelma on laadittava 
siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan teh-
tävien hoitamiseen turvataan.  
Kaupunginvaltuuston vuonna 2017 hyväksymä kuntastrategia on voi-
massa vuoden 2021 loppuun asti .    Uuden kuntastrategian valmistelu 
on tapahtunut syksyn 2021 aikana ja se tulee valtuuston hyväksyttä-
väksi joulukuussa 2021.    
Strategialuonnoksessa on määritelty kaupungin visio, arvot ja paino-
pistealueet. Painopistealueiksi tultaneen hyväksymään seuraavat ko-
konaisuudet:  
 

-  Positiivisen kuntakuvan luominen 
-  Elinkeinorakenteen monipuolistaminen 
-  Kuntalaisten hyvinvointi  
-  Vihreän siirtymän Kokemäki 

 
Painopistealueiden mukaisesti strategiaan on kirjattu toimenpide-
ehdotuksia.  
 
Lautakuntien talousarvion valmistelun yhteydessä esittämät toimin-
nalliset tavoitteet on kirjattu strategia – ja hyvinvointisuunnitelma- 
asiakirjoihin. Edellä mainittujen asiakirjojen osakokonaisuudet on 
esitetty tämän talousarvion kohdassa 4. Toiminnalliset tavoitteet.  
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 Konserniohjeistus ja tavoitteet 

2.2 . 1  Kaupungin yle iset  konsernitavoitteet  

Kaupungilla on merkittävää omaisuutta konserniyhtiöissä, joil la on 
suuri vaikutus konsernitaloudesta laskettaviin tunnuslukuihin. Uu-
den kuntalain mukaan tunnusluvut lasketaan nimenomaan konser-
nin luvuista.   

Konserniohjeen mukaisesti kaupunginvaltuusto on kaupunkikonser-
nin ylin päätöksentekoelin. Valtuuston tehtävänä on määrittää ja hy-
väksyä kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen toiminnalliset ja talou-
delliset tavoitteet sekä kaupungin omistajapolitiikan linjaukset.  
Omistajaohjausta toteutetaan konserniohjeen mukaisesti mm. siten, 
että tytäryhtiöt ovat sitoutuneet hankkimaan konsernijaoston en-
nakkokannan konserniohjeessa määritellyissä asioissa. Samoin yhtiöt 
ovat sitoutuneet konserniohjeen mukaiseen raportointiin.  

 

2 .2 .2  Konsernikohtaiset  tavoitteet  

Ki inteistöosakeyhtiöt :  K i inteistö  Oy Kokemäen Tel jän Talot  ja  Ki in-
teistö Oy Hakat ienkartano 

Yhtiöiden pääomarakennetta tulee pyrkiä edelleen parantamaan joh-
donmukaisesti muun muassa lainajärjestelyillä sekä Valtiokontto-
rin/ARA:n avustuksin ja mahdollisin lainaehtojen helpotuksin. 

Huoneistojen käyttöasteen parantamiseksi laaditaan suunnitelma, 
jossa otetaan kantaa mahdollisiin purkutoimiin. 

Asuntojen kohtuullista asumistasoa sekä vuosikorjauksia pyritään to-
teuttamaan tulorahoituksen voimin.  

Yhtiön tulee mahdollisuuksien mukaan varautua akkumateriaaliteh-
taan rakennusvaiheen edellyttämään asuntotarpeeseen. 

Sopeuttamistoimien kustannuksia pyritään kattamaan myös projek-
tikohtaisil la Valtiokonttorin ja/tai ARA:n avustuksilla.  

Koska sopeuttaminen aiheuttaa kirjanpidollisia alaskirjauksia ta-
seesta, alaskirjausten ja suunnitelman mukaisten poistojen vaikutuk-
sesta yhtiölle ei aseteta positiivista tulostavoitetta.  
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Kokemäen Lämpö Oy  

Liikevoittoprosentti vähintään 10,00 %. 

Omavaraisuusaste tulisi olla vähintään välttävällä tasolla eli  suu-
rempi kuin 15 %. Kyseinen tavoite on asetettu alun perin vuoden 2020 
talousarviossa,  joten tavoite on ollut useampivuotinen. Nykyinen 
omavaraisuusaste on 13 %, joka on tasoa heikko. 

Yhtiöllä tulee olla laadittuna 2-3 vuoden suunnitelma, johon on kir-
jattua kaikki kunnossapito- tmv investoinnit. Suunnitelmasta tulee 
selvitä myös se, rahoitetaanko investoinnit yhtiön omilla vai ulkopuo-
lisil la rahoituksella. Suunnitelma tulee saattaa kaupungille tiedoksi 
maaliskuun 2022 loppuun mennessä. 

 

Kokemäen Teol l isuuskylä Oy 

Kokemäen Teollisuuskylä Oy:n tavoitteena on selvittää vuoden 2022 
aikana eri kumppanuusvaihtoehdot yhtiön toiminnan edistämiseksi 
ja palvelutarjonnan kehittämiseksi.  Valokuituverkon käyttöastetta 
kasvatetaan nykyisestä ja mittariksi asetetaan uusasiakkuuksista 
saatava li ikevaihdon 8 % kasvu nykyisestä noin 360.000 eurosta kan-
nattavuutta heikentämättä.  

Yhtiö lisää markkinointiaan ja näkyvyyttään osana Kokemäen kau-
pungin elinvoiman kehittämistä ja tuo merkityksensä osaksi kaupun-
gin strategia-ajattelua. 

 

Kokemäen Vesihuolto Oy 

Liikevoittoprosentti tulisi olla vähintään tyydyttävällä tasolla. Tyydyt-
tävä taso vaatii  5-10 % li ikevoiton. Yli  10 % li ikevoiton katsotaan ta-
soksi hyvä. 

Omavaraisuustavoite vähintään 50 %, joka vastaisi asteikolla erin-
omaista tasoa, kun taas 35-50% tasoa hyvä.
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 Talousarvion ja -suunnitelman rakenne 
Talousarvion käsittelyä, hyväksymistä, velvoittavuutta, sisältöä ja ra-
kennetta sekä talousarvioperiaatteita koskevat säännökset on koottu 
kuntalain (410/2015) § 110. Siinä säädetään myös vuotta pitemmän ai-
kavälin toiminnan ja talouden suunnittelusta. 

Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seu-
raavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakon-
sernin talouden vastuut ja velvoitteet.  Talousarvion hyväksymisen 
yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kol-
meksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi).  Talousarviovuosi 
on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi.  

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat 
kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turva-
taan. Talous-arviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kun-
takonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet.  Taloussuunnitelman 
on oltava tasapainossa tai yli jäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt 
alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa til inpäätök-
sen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kunnan tulee ta-
loussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joil la ali-
jäämä mainittuna ajanjaksona katetaan. 

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttä-
mät määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitus-
tarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai net-
tomääräisenä. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja 
tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. 

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousar-
viota. Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää valtuusto. 
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Kunnan kokonaistaloutta kuvataan talousarvion ja -suunnitelman tu-
loslaskelmaosassa ja rahoituslaskelmaosassa. Tuloslaskelmaosassa 
esitettävät kokonaistalouden keskeiset erät ovat verotulot, valtion-
osuudet ja varsinaisen toiminnan menot ja tulot sekä suunnitelman 
mukaiset poistot.  Vakaan ta louden lähtökohtana on,  että toimin-
nan menokehitys  sopeutetaan keskeisten tuloer ien kehitykseen. 
Sopeutuksen onnistuminen on nähtävissä tuloslaskelmaosassa tulo-
rahoituksen riittävyytenä eri suunnitelmavuosina. Tuloslaskelma-
osasta suoraan saatavat tunnusluvut ovat toimintakate/toiminta-
jäämä, käyttökate, vuosikate, ti l ikauden tulos ja til ikauden yli- tai ali-
jäämä.  

Muodollista tulojen ja menojen tasapainottamista eli  pyrkimystä nol-
latulokseen ei kuntalaki edellytä vuositasolla. Til ikauden tulos ta-
lousarviossa tai yksittäisenä suunnitelmavuotena voi olla yli- tai ali-
jäämäinen.  

Til ikauden tuloksen kehityksen arvioinnissa on taloussuunnitelmalla 
keskeinen merkitys. Kunnanhallituksen tulee tehdä toimintakerto-
muksessa tai sen antamisen yhteydessä esitys til ikauden tuloksen 
käsittelyä sekä talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpi-
teiksi.  Tasapainotuksessa kunnanhallitus joutuu ottamaan kantaa sii-
hen, mitä muutoksia kuluvan vuoden tai seuraavaan talousarvioon ja 
-suunnitelmaan on tehtävä. 

Rahoitussuunnitelmalla osoitetaan, kuinka kunnan menot rahoite-
taan. Sen avulla kootaan tulorahoitus ja pääomarahoitus sekä inves-
tointien hankintamenot ja muut pääomamenot yhteen laskelmaan. 
Kunnan toiminnan häiriötön jatkuminen edellyttää, että rahan läh-
teiden on katettava rahan käyttö. Jos tulorahoitus ei ri itä menoihin, 
kunnan on rahoitusosassa osoitettava tarvittava pääomarahoitus. 
Pääomarahoitusta ovat lainan otto ja kuntayhtymässä lisäksi jäsen-
kuntien oman pääoman ehtoiset sijoitukset. Kunta voi kattaa rahoi-
tustarpeen myös toimintapääomaa vähentämällä, mikä voi merkitä 
rahoitus- tai vaihto-omaisuuteen sitoutuneen pääoman vapautta-
mista taikka lyhytaikaisen vieraan pääoman lisäystä. 
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Talouden vakaus  edel lyttää myös,  etteivät  s itoumukset  ja  ni ihin 
l i i t tyvät  r isk it  y l i tä kunnan voimavaroja.  Sitoumuksia, joihin li ittyy 
erityinen riski,  ovat lainatakausten ja muiden vakuuksien antaminen 
yhteisöille. Merkittäviä riskejä voi l i ittyä myös kunnan investointi-
hankkeisiin sekä luotonantoon elinkeinotoimintaa harjoittaville yh-
teisöille.  

Kuntalain 110 §:n talousarvion rakennetta koskevalla säännöksellä py-
ritään yhtenäiseen talousarviokäytäntöön. Kunnan ja kuntayhtymän 
talousarviossa tulee olla käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä in-
vestointi- ja rahoitusosa. Samaa rakennetta noudatetaan taloussuun-
nitelmassa ja til inpäätökseen sisältyvässä talousarvion toteutumis-
vertailussa. Lisäksi tarvitaan yleisperustelut ja l i itteet.  

Talousarviolla ja taloussuunnitelmalla on kaksi näkökulmaa, jotka 
määräävät suunnitelmien rakenteen. Nämä ovat:  

a)  kokonaistalouden näkökulma 

 - tuloslaskelmaosa 

 - rahoitusosa 

b) toiminnan ohjauksen näkökulma 

 - käyttötalousosa 

 - investointiosa 
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Tuloslaskelma- ja rahoitusosan väliset yhdysnuolet kuvaavat talous-
arviossa esiintyvien eri osa-alueiden oleellisimmat keskinäiset yhtey-
det.  

Tuloslaskelmaosassa oleva vuosikate luo pohjan rahoitusosan raha-
virtalaskelmalle. Tulorahoituksen tulisi yksin tai yhdessä ottolainojen 
sekä oman pääoman lisäyksen kanssa kattaa investointimenot, jotta 
kunnan maksuvalmius ei kärsisi olennaisesti .  Vakaassa taloudessa 
vuosikatteen tulee esim. viiden vuoden tarkastelussa kattaa vastaa-
van ajan investointimenot. Mikäli näin ei toteudu, kunta velkaantuu. 

KÄYTTÖTALOUSOSA INVESTOINTIOSA

        TULOSLASKELMAOSA         RAHOITUSOSA

Toimintatuotot Tulorahoitus

Toimintamenot       Vuosikate

Toimintakate       Satunnaiset erät

Verotulot       Tulorahoituksen korjauserät

Valtionosuudet Investoinnit

Rahoitustulot ja -menot       Investointimenot

Vuosikate       Rahoitusosuudet

Poistot ja arvonalentumiset       Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitto

Satunnaiset erät Tulorahoitus ja investoinnit netto

Tilikauden tulos Antolainauksen muutokset

Varaus- ja rahastosiirrot Lainakannan muutokset

Tilikauden ylijäämä / alijäämä Oman pääoman muutokset

Vaikutus maksuvalmiuteen

TEHTÄVÄ    2 HANKE    2

TEHTÄVÄ    1

Tavoitteet
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

HANKE 1

Menot
Tulot
Netto

TOIMIELIN C

TOIMIELIN    B

TOIMIELIN    C

TOIMIELIN    B

TOIMIELIN    A TOIMIELIN    A

TEHTÄVÄ    2 HANKE    2

TEHTÄVÄ    1

Tavoitteet
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

HANKE 1

Menot
Tulot
Netto
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Toimielimen tekemä ja rahoitusosassa ilmenevä investointi jaksote-
taan vuosipoistoina tuloslaskelmaosaan kuluksi. Rahoitusosassa ku-
vatut lainakantojen muutokset, kuten lainojen korot, vaikuttavat niin 
ikään tuloslaskelmaosassa rahoitustuloihin ja -kuluihin. 

 

 Talousarvion sitovuus 
Talousarvion käyttötalousosa on valtuustoon nähden sitova seuraa-
vasti :  

  

Y le ishal l into   

Vaalit,  eri toimielimet, hallinto-osasto, muut palvelut, sisäiset pal-
velut, projektit ,  sosiaalipalvelut, perusterveydenhuolto, erikoissai-
raanhoito 

El invoimalautakunta  

Elinvoimapalvelut,  työllistäminen ja nuorten työpaja 

Siv istys-  ja hyvinvoint i lautakunta 

Hallinto, varhaiskasvatus, perusopetus, toisen asteen koulutus, 
kansalaisopisto ja musiikill inen koulutus,  l i ikunta ja urheilu, nuori-
sotoimi, museotoimi, yleinen kulttuuritoimi, kirjasto  

Tekninen-  ja ympäristölautakunta 

Hallinto, kaavoitus- ja mittaustoimi,  yleiset alueet, palo- ja pelas-
tustoimi, kiinteistöjen hoito, ti lahall intopalvelut, Ympäristötervey-
denhuolto, ympäristötoimi ja rakennusvalvonta 

Yhteiset  erät  

Verotulot, valtionosuudet, rahoitustuotot ja -kulut, poistot, satun-
naiset erät, varaukset, rahastojen lisäys/vähennys 
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Investointimenojen osalta talousarvio on valtuustoa sitova hanke-
kohtaisesti l i itteenä olevan investointiosan mukaisesti .  Kaupungin-
hallitus voi talousarviovuoden aikana muuttaa investointiosan kus-
tannuspaikan määrärahoja, jos yksittäinen määrärahamuutos on 
enintään +/-70 000 euroa eikä muutoksella lisätä investointien net-
tomäärää.   

Vuosien 2023-2025 investointisuunnitelma on alustava arvio, eikä se 
ole valtuustoa sitova.  

Myönteinen valtionavustuspäätös on edellytys erikseen merkityille 
investointikohteille.  

Määrärahat ja tuloarviot ovat sitovia bruttomääräisinä.  

 

 Vuoden 2022 talousarvion laadinnan tausta 
ja lähtökohdat 

Käsitellessään viime vuosien talousarvioita ja -suunnitelmia Koke-
mäen kaupunginvaltuusto on hyväksynyt samalla yksimielisesti ta-
voitteen, jonka mukaan tavoitteena on pitää kaupungin talous sellai-
sena, ettei taseeseen kerry kumulatiivista alijäämää tai jos kertyy,  
niin kertyneet ali jäämät saadaan katettua Kuntalain määräämän ajan 
kuluessa.    

Kaupunginhallitus antoi kesäkuussa 2021 lautakunnille vuoden 2022 
talousarviokehyksen. Kehys annetiin tilanteessa, jossa koronapande-
mian vaikutusten arviointi oli  edellisvuoden kokemusten johdosta jo 
jonkin verran helpompaa.  
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Talousarviokehyksen antamista helpotti myös se, että vuoden 2020 
til inpäätös oli positiivinen ja sen seurauksena taseen kumulatiivinen 
alijäämä tuli katettua. Kumulatiivisen alijäämän poistuminen hel-
potti talousarviokehyksen antamista. Alijäämän poistuminen antoi 
hetkellisen hengähdystauon, muuta ei poistanut kuitenkaan talou-
dessa olevaa perusongelmaa. Positiivisen til inpäätöksen myötä oli 
kehystä annettaessa selvää, että taloussuunnitelmassa olleesta tulo-
veroprosentin korotuksesta voidaan luopua. Kaupunginhallituksen 
osastoille antama talouskehys oli 2,1 % vuoden 2021 talousarvioita 
suurempi. Kehyksen antama kasvuprosentti perustui tulorahoituk-
sen (verotulot + valtionosuudet) kasvuun, jonka oletetti in olevan sa-
moin 2,1%.    

 

3 .3 . 1  Talousarv ion vertai ltavuus ja  talousarvioehdotus tulo-  ja  
menoperusteluineen 

Vuosien 2021 ja 2022 talousarvion tuloslaskelmat ovat keskenään ver-
tailukelpoisia.  

Käyttötalouden osalta tulee huomata seuraavat muutokset,  jotka 
ovat seurausta 1.6.2021 toimintansa aloittaneiden lautakuntien pe-
rustamisista:  

1)  Elinvoimalautakunnalle on perustettu 1.1 .2022 lukien oma ta-
lousarviotaso. Vuoden 2021 osalta elinvoimalautakunnalle ei pe-
rustettu omaa talousarviotasoa. Koska vuoden 2022 elinvoima-
lautakunnan talousarviomäärärahat siirrettiin yleishallinnon 
määrärahoista pois, ei yleishallinnon vuosien 2021 ja 2022 ta-
lousarviomäärärahat ole yhteismäärältään vertailukelpoisia.  

2)  Uuden sivistys- ja hyvinvointilautakunnan vuoden 2022 talous-
arvio on vertailukelpoinen vuoden 2021 sivistyslautakunnan ja 
vapaa-aikalautakunnan yhdistettyjen talousarvioiden kanssa.  

3)  Uuden tekninen- ja ympäristölautakunnan vuoden 2022 talous-
arvio on vertailukelpoinen vuoden 2021 teknisen lautakunnan ja 
ympäristölaitakunnan yhdistettyjen talousarvioiden kanssa. 
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3.3 .2  Toimintatuotot  

Toimintatuottoja arvioidaan kertyvän 5,27 M€ eli noin 50 000 euro 
enemmän kuin vuonna 2021.  Toimintatuottojen sisällä on useita tu-
lokohtia,  jotka pohjautuvat toiminnan muutoksiin tai  lainsäädän-
nössä tapahtuviin muutoksiin.  Tällaisia muutoksia ovat mm. seuraa-
vat:  

-  edunvalvontapalveluiden päättyminen vähentää edunvalvonta-
palkkioita ja edunvalvontapalveluiden myyntituloja yhteensä 
110 000 eurolla 

-  varhaiskasvatusmaksujen määrä vähenee noin 30 000 eurolla 
(12%) tulorajojen korotuksen seurauksena.  Lokakuun 2021 tilas-
ton mukaan maksuttomassa varhaiskasvatuksessa oli tuolloin 
43 % hoidossa olevista lapsista 

-  tuet ja avustukset kasvavat 240 000 eurolla, koska korona-ja 
muita avustuksia on kirjattu sivistystoimeen aiempaan enem-
män 

Toimintatuottoihin on kirjattu myös mahdolliset myyntivoitot. Myyn-
tivoittoja on arvioitu saatavan noin 47 000 euroa eli sama määrä kuin 
vuonna 2021. Myyntivoittojen määrän saavuttaminen edellyttää ny-
kyistä vilkkaampaa tonttikauppaa.   

Talousarvio ei  sisällä uusia maksuja.  Toimintavuoden aikana tullaan 
kuitenkin tekemään normaalit vakiintuneet maksujen tarkistukset.  

 

3 .3 .3  Toimintakulut  

Toimintakulujen määräksi on arvioitu 50,98M€ eli noin 1,3 M€ (2,7%) 
vuoden 2021 toimintakuluja enemmän.   

Palkkamäärärahoja on varattu kaikkiaan 9,85 M€ eli  noin 1,5 % enem-
män kuin vuoden 2021 talousarviossa.  Kunnalliset virka-ja työehto-
sopimukset ovat voimassa helmikuun 2022 loppuun asti .  Vuoden 
2022 sopimuskorotuksista ei ole tietoa talousarvion laadintavai-
heessa, joten palkkamäärärahat on arvioitu siten, että elokuun 2021 
palkkatasoa on korotettu 2,1 %. Palkkamäärärahojen kasvua on pie-
nentänyt työllisyys-, sijais-, määräaikasten palkkamäärärahojen yh-
teensä noin 225 000 euron vähennys.    
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Henkilöstökulujen arvioidaan olevan vuonna 2022 yhteensä 2,78 M€ 
eli noin samalla tasolla kuin vuonna 2021, koska perusteissa ei ta-
pahdu olennaisia muutoksia.  

Talousarvio ei sisällä uusia virkoja ja toimia.   Vähäiset muutokset on 
luetteloitu talousarvion luvussa 5 Henkilöstö. 

Asiakaspalveluiden ostot ovat koostuneet suurelta osin terveyden-
hoidon ja erikoissairaanhoidon kuluista, jolloin palveluita ostetaan 
pääsääntöisesti kuntayhtymiltä ja osittain myös yksityisiltä.  

Perusterveydenhuollon ja sosiaalipalveluiden menomäärärahat on 
budjetoitu kuntayhtymän talousarvion esittämän talousarvion mu-
kaisina. Syksyn 2021 aikana on käyty useita neuvotteluja jäsenkun-
tien ja kuntayhtymän edustajien kanssa ja yhdessä on päädytty rat-
kaisuun, jonka mukaisesti kuntayhtymä laatii  viimeisen toimintavuo-
tensa 2022 talousarvion alijäämäiseksi.  Ko. menettelyn tavoitteena 
on ollut se, että osa kuntayhtymän taseen kumulatiivisesta ylijää-
mästä kyetään palauttamaan jäsenkunnille jo vuoden 2022 talousar-
vion aikana.   

Perusterveydenhuollon menomäärärahavaraus on vuodelle 2022 yh-
teensä 5,70M€.  Lukua ei voi suoraan verrata vuoden 2021 talousar-
vion alkuperäiseen 5,54 M€ määrärahaan, sil lä koropandemian joh-
dosta vuodelle 2021 tehtävät muutokset (sekä menolisäykset, että tu-
loavustukset valtiolta) poistavat vertailukelpoisuuden.   

Sosiaalipalveluiden menomäärärahat on talousarviossa budjetoitu 
13,79 M€ suuruisiksi.   Vuoden 2021 talousarviossa ko. määrärahava-
raus on 13,22 M€.  Suurimmat menomäärärahakasvut on kirjattu 
ikääntyneiden tehostettuun palveluasumiseen (0,3 M€) ja kotihoi-
toon/ikääntyneiden kotona asumisiin (0,25M€). 

Erikoissairaanhoidon menomäärärahat on budjetoitu noin 0,25 M€ 
pienempänä kuin sairaanhoitopiiri  omassa talousarviossaan. Näin on 
tehty,  koska vuoden 2021/ 1-9 kuukausien erikoissairaanhoidon 
käyttö ja sen myötä kulujen toteutuminen on ollut arvioitua pienem-
pää. Laadintavaiheessa asiakokonaisuus (vuoden 2021 toteutuma ja 
ennuste vuodelle 2022) on käyty läpi talousarvion laadinnan yhtey-
dessä ja tällöin on tiedostettu asiaan li ittyvä riski.   
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Erikoisairaanhoidon menomäärärahoiksi on budjetoitu 10,71 M€ eli 
noin 0,23 M€ enemmän kuin vuonna 2021.  Syyskuun 2021 ennusteen 
mukaan vuoden 2021 erikoissairaanhoidon menomäärärahat tulevat 
riittämään.  

Varhaiskasvatuksen menomäärärahoiksi on budjetoitu 2,81 M€, jossa 
on noin 100 000 euron (3,6%) kasvu vuoteen 2021 verrattuna.  Kasvu 
perustuu hoidossa olevien lasten lukumäärän kasvuun ja sen myötä 
kasvaviin henkilöstö- ja muihin kuluihin.  Lasten kotihoidon tuessa 
on vastaavasti vähäinen vuositasolla noin 20 000 euron suuruinen 
menovähennys. 

Perusopetuksen menomäärärahoiksi on budjetoitu 7,25 M€, jossa on 
noin 210 000 euron (3,1%) kasvu vuoteen 2021 verrattuna. Vastaavasti 
perusopetuksen toimintatulot (tuet ja avustukset) ovat kasvaneet 
noin 130 000 eurolla.  Sekä tulojen että menojen kasvu perustuu eri-
laisiin hankkeisiin. Määräaikaisiin hankkeisiin (koulutuksen tasa-ar-
von kehittämis-, koronaviruksen aiheuttama oppimisvajetta paik-
kaama - sekä koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojenvaikutuk-
sen tasoittamishanke) saadut avustukset on jaksotettu eri vuosille ja 
vastaavasti saaduilla avustuksilla on palkattu ja palkataan määräai-
kaisia työntekijöitä.  

Lukiossa opiskelevien määrä on kasvanut ja palannut aiempien vuo-
sien tasolle.  Vuosien 2020 ja 2021 aikana lukiossa aloittaneiden määrä 
on ollut vuosittain yli  40.  Edeltäneiden vuosien aikana aloittaneiden 
määrä on ollut alle 30 oppilasta. Vuonna 2021 lukiossa aloittaneiden 
osuus oli 55 % ikäluokasta, mitä voi pitää hyvänä tasona.  Lukion me-
nomäärärahojen kasvu on noin 35 000 euroa.  Oppilasmäärän kasvu 
näkyy myös kasvaneissa valtionosuuksissa.      

Uuden elinvoimalautakunnan talousarvion määrärahat on siirretty 
yleishallinnon kustannuspaikoilta.  Työllisyys –kustannuspaikalle on 
budjetoitu työmarkkinatuen kuntaosuudeksi 420 000 euroa.  Vuoden 
2021 arvioidut menot tulevat olevaan noin 480 000 euroa.  

Uutena määräraha on budjetoitu 100 000 €:n elinvoimaraha, joka on 
alustavasti jaettu niin, että siitä 20 000 kohdistuu kuntamarkkinoin-
tiin ja 80 000 euroa on varattu erilaisten elinvoimaa tukeviin hank-
keisiin. 
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3.3 .4  Verotulot   

Kunnal l isvero  

Kokemäen vuoden 2021 talousarviossa kunnallisverokertymäksi arvi-
oitiin noin 22,7 M€. Lokakuun 2021 toteutuman ja verokehikon perus-
teella kertymä tulisi olemaan noin 22,9 - 23,0 M€. Kunnallisverotulo-
arvioita vuodelle 2021 laadittaessa olettamuksena oli ,  että kaupungin 
asukasluku vähenisi vuonna 2020 noin 100 henkilöllä.  Asukasluvun 
31.12.2020 perusteella määräyty vuoden 2021 kunnallisverotilitykset.  

Vuoden 2021 kunnallisverotilitykset luovat perustan ja pohjan vuo-
den 2022 kunnallisverotulojen arvioinnille. 

Vuoden 2022 kunnallisverotulokertymäksi on arvioitu 23,1 M€ nykyi-
sellä 21,75 % tuloveroprosentilla. Arvio perustuu pääpiirteissään seu-
raaviin olettamuksiin:   

   a) Kunnan asukasluku vähenee edelleen ja on 31.12.2021 noin 6920. 

   b) palkkatason kasvuksi on arvioitu noin 2 %, asukasluvun laskun 
myötä palkkatulojen kasvu on noin 1 ,0- 1,2 % 

Ennusteessa on hyödynnetty kuntaliiton veroennustekehikkoa. 

 

Yhteisövero  

Vuoden 2021 yhteisöverokertymäksi arvioitiin 1,45 M€. Lokakuun   
2021 toteutuneen ja kuntaliiton ennusteen mukaan kertymä tullee 
ylittymään ja kertymäarvio on 1,6 M€.  Koronapandemian negatiivi-
nen vaikutus yhteisöjen maksamiin veroihin ei ole ollut niin suuri 
kuin arvioitiin. Kuntien jako-osuutta vuodelle 2021 korotettiin noin 12 
%-yksiköllä vuodesta 2020.  Koronapandemian johdosta tehty 10 %-
yksikön korotus on määräaikainen ja koskee vuosia 2020 ja 2021.  Li-
säksi vuodesta 2021 alkaen tehtiin noin 2 %- yksikön korotus ja sen 
perusteena oli varhaiskasvatusmaksujen alentamisen kompensointi
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Vuoden 2022 yhteisöverotuloksi on arvioitu ennustekehikon mukaan 
1,3 M€. Ennuste pohjautuu valtakunnalliseen arvioon, jonka mukaan 
vuoden 2022 yhteisöverokertymä on koko maassa 29 mrd euroa. Yh-
teisöveron koronapandemian johdosta korotettu jako-osuus (10-% yk-
sikköä) poistuu vuodelle 2022. Sen sijaan 2 %- yksikön korotus var-
haiskasvatusmaksujen tulorajojen korotusten eli varhaiskasvatus-
maksujen alenemisen kompensaationa säilyy.  Jako-osuuden piene-
minen vähentää yhteisöverotulokertymää noin 0,3 M€:lla.  

Yhteisöverot til itetään kunnille jako-osuuksien mukaan. Vuoden 2022 
jako-osuudet pohjautuvat kokemäkeläisyritysten vuosien 2019 ja 
2020 suhteelliseen osuuteen koko maan yritysten tulokseen verrat-
tuna. 

 

Ki inteistövero  

Vuoden 2021 kiinteistöverotulokertymäksi on arvioitu 2,65 M€. Ker-
tymä tullee jäämään noin 80 000 euroa vajaaksi osin ti l itysteknisistä 
syistä osin sen vuoksi, että rakennusten verotusarvot ovat laskeneet 
kahtena peräkkäisenä vuotena.  

Vuoden 2022 kiinteistöverokertymäksi on arvioitu 2,55 M€ nykyisil lä 
kiinteistöveroprosenteilla. Kiinteistöveron suhteellinen painoarvo 
kasvaa sote-uudistuksen myötä. Nykyisin kiinteistöverokertymä on 
noin 10 % kaupungin kaikista verotuloista. Sote-uudistuksen myötä 
kiinteistöveron suhteellinen osuus tulee olemaan vuoden 2023 alusta 
lukien noin 17 % kaikista verotuloista. Kiinteistöveron suhteellinen 
osuus kasvaa, koska sote–uudistuksen johdosta kuntien tuloveropro-
senteista leikataan noin 12,4-prosenttiyksikköä pois ja yhteisöveron 
jako-osuus pienenee noin 12%-yksikköä. Edellä olevan johdosta kau-
punki aloittaa vuonna 2022 kiinteistötietokannan selvitys –nimisen 
hankkeen, jonka tavoitteena on saada kaupungin ja verottajan kiin-
teistötietokantojen eroavaisuudet selville. Koska tiedot ovat erilaiset, 
ei kiinteistöverotus tapahdu oikeudenmukaisesti ja tasapuolisesti 
veronmaksajien kesken. Muualla tehdyissä selvityksissä on käynyt 
selville, että rekisteriongelmien seurauksena kiinteistöverotuloista 
on saattanut jäädä kertymättä huomattavia summia. 
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Yhteensä verotuloja (kunnallisvero, yhteisövero ja kiinteistövero) ar-
vioidaan kertyvän vuonna 2022 yhteensä 26,95 M€ eli noin 0,15 M€ 
enemmän kuin vuonna 2021. Verotulojen yhteismäärän kasvu on vä-
häistä  (0 ,6  %) .  

 

3 .3 .5  Valt ionosuudet  

Kunnan valtionosuus koostuu kahdesta osasta, kunnan peruspalve-
lujen valtionosuudesta (VM) ja opetus- ja kulttuuriministeriön valti-
onosuusrahoituksesta (OKM). 

Vuoden 2021 talousarviossa on varauduttu yhteensä 19,34 M€ valti-
onosuuksiin. Ministeriöiden valtionosuuspäätösten ja niihin tehtyjen 
tarkennusten sekä oppilasmäärien muutosten perusteella valtion-
osuuksia kertyy noin 0,2 M€ arvioitua enemmän eli 19,56 M€. 

Koko maan tasolla kuntien valtionosuudet ovat vuonna 2022 yh-
teensä 10,6 miljardia euroa ja kasvavat noin 600 miljoonalla eurolla 
(6 , 1  %)  vuodesta 2021. Kasvusta noin puolet tulee verotulomenetysten 
kompensaation kasvun kautta. Valtionosuuksia korottavat lisäksi 2,5 
prosentin indeksikorotus (188 M€),  valtionosuuksien korotus (246 
M€) sekä tehtävämuutokset (117 M€). Valtionosuuksiin ei tehdä kus-
tannustenjaon tarkistuksen mukaista korotusta eli se on tulkittava 
valtionosuusleikkaukseksi. Kilpailukykysopimusleikkauksen muutta-
minen pysyväksi pienentää kuntien valtionosuuksia 234 miljoonaa 
euroa. Vuoden 2022 valt ionosuuksissa ei  o le  enää koronatukia.  

Kaupungin vuoden 2022 peruspalveluiden valtionosuus on arvioitu 
valtiovarainministeriön lokakuun 2020 ennakkotiedon mukaisesi.   
Peruspalveluiden valtionosuuden määrä on 21,1 M€ eli  noin 1,0M€ (5,0 
%) suurempi kuin vuonna 2021.  

Opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuuden määräksi on arvioitu -
0,48 M€. Negatiivinen valtionosuus on pienentynyt edellisvuosista 
mm sen johdosta,  että lukiossa opiskelevien määrä on kasvanut ja 
palautunut aiempien vuosien tasolle.   

Peruspalveluiden ja opetus- ja kulttuuritoimen yhteenlaskettu valti-
onosuuksien määräksi on arvioitu 20,62 M€ eli 1 ,28 M€ (+6,6%) vuotta 
2021 enemmän.  
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3.3 . 1  Rahoitustuotot  ja –  kulut  

Rahoitustuotot ja kulut on arvioitu kuluvan vuoden toteutumien ja 
toiminnan jatkuvuuden perusteella. Korkotuottoihin on kirjattu ty-
täryhtiöille myönnettyjen antolainojen korkotulot ja muihin rahoi-
tustuloihin takauksiin li ittyvät provisiotulot.  Korkokulut on arvioitu 
olettamuksella, ettei korkotasossa tapahdu olennaisia muutoksia.   

 

3 .3 .2  Poistot  ja arvonalentamiset  

Suunnitelman mukaiset poistot on arvioitu käyttöomaisuuskirjanpi-
don mukaisina. Poistojen määräksi on arvioitu 1,9 M€.   Poistojen 
määrässä huomioitu uuden päiväkodin valmistuminen ja sen vaiku-
tus; noin 0,2 M€/vuosi.  

 

3 .3 .3  Ti l ikauden tulos  

Vuosikate on talousarviossa 1,9 M€ ja se riittää kattamaan vuoden 
2022 suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalentumiset, joiden 
määräksi arvioitu olevan 1,9 M€. Tilikauden tulos olisi siten noin 1000 
euroa ylijäämäinen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

 Tuloslaskelma 

 

TA 2021 TA 2022 MUUTOS

5 218 850 5 269 970 1,0

Myyntituotot 1 146 944 1 005 020 -12,4

Maksutuotot 768 200 737 600 -4,0

Tuet ja avustukset 296 000 539 500 82,3

Vuokratulot 1 600 200 1 595 850 -0,3

Muut toimintatuotot 142 500 70 000 -50,9

Sisäiset tuotot 1 265 006 1 322 000 4,5

-49 654 137 -50 980 259 2,7

Henkilöstökulut -12 325 336 -12 501 189 1,4

Palkat ja palkkiot -9 620 656 -9 780 444 1,7

Henkilöstömenojen korjauserät 107 500 60 000 -44,2

Henkilöstösivukulut -2 812 180 -2 780 745 -1,1

Eläkekulut -2 438 830 -2 426 290 -0,5

Muut henkilösivukulut -373 350 -354 455 -5,1

Palveluiden ostot -33 020 021 -33 923 125 2,7

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 873 951 -1 953 067 4,2

Avustukset -736 560 -769 900 4,5

Vuokramenot -229 962 -205 000 -10,9

Muut toimintakulut -203 201 -305 978 50,6

Sisäiset menot -1 265 106 -1 322 000 4,5

-44 435 287 -45 710 289 2,9

26 800 000 26 950 000 0,6

Kunnallisvero 22 700 000 23 100 000 1,8

Kiinteistövero 2 650 000 2 550 000 -3,8

Yhteisövero 1 450 000 1 300 000 -10,3

19 340 000 20 625 000 6,6

-11 800 36 200 -406,8

Korkotuotot 56 000 57 000 1,8

Muut rahoitustuotot 82 500 101 800 23,4

Korkokulut -131 500 -105 300 -19,9

Muut rahoituskulut -18 800 -17 300 -8,0

1 692 913 1 900 911 12,3

-1 800 000 -1 900 000 5,6

-107 087 911 -100,9

VUOSIKATE

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

TILIKAUDEN TULOS

TOIMINTATUOTOT

RAHOITUSTUOTOT- JA KULUT

TULOSLASKELMA

TOIMINTAKULUT

TOIMINTAKATE

VEROTULOT

VALTIONOSUUDET
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Toimintakate osoittaa varsinaisen tuloksen ennen rahoituseriä ja 
poistoja. Vuosikate osoittaa riittääkö kaupungin tulorahoitus katta-
maan investointitoiminnasta aiheutuvat rakennusten/rakennelmien 
eli pysyvien vastaavien poistot. Vuosikate siirtyy rahoituslaskelmaan 
ja sil lä pyritään kattamaan tulevia investointeja. 
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 Rahoituslaskelma 
 

 

RAHOITUSLASKELMA TA 2021 TA 2022

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
TOIMINNAN RAHAVIRTA

Vuosikate 1 692 000 1 901 000

Satunnaiset erät 0 0

Tulorahoituksen korjauserät 0 0

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investointimenot -4 292 000 -2 601 000

Rahoitusosuudet investointimenoihin 18 000 281 000

Käyttöomaisuuden myyntituotot 15 000 15 000

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN KASSAVIRTA -2 567 000 -404 000

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

Antolainasaamisten lisäys 0 0

Antolainasaamisten vähennys 0 0

LAINAKANNAN MUUTOKSET

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 5 430 000 3 700 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 200 000 -3 200 000

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

Toimeksiantojen varojen ja po:n muutos 0 0

Vaihto-omaisuuden muutos 0 0

Saamisten muutos 0 0

Korottomien velkojen muutos 0 0

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 2 230 000 500 000

RAHAVAROJEN MUUTOS -337 000 96 000

Asukkaista 6906,5 6906

Lainamäärä, euroja 23870000 26 100 000 26 600 000 

Lainamäärä/asukas; euroja 3 774 3 903 
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Rahoituslaskelmassa osoitetaan, miten toiminta rahoitetaan. Toimin-
nan ja investointien rahavirta osoittaa rahoituksen riittävyyden net-
toinvestointien rahoittamiseen. Jos ko. rahavirta on negatiivinen, se 
osoittaa, että kunta joutuu ottamaan lainaa investointien rahoittami-
seen. Rahoituksen rahavirta osoittaa, antaako kunta uusia antolai-
noja, kuinka paljon kunta ottaa uusia lainoja ja paljonko vanhoja lai-
noja maksetaan pois.  

Toiminnan ja investointien sekä rahoituksen rahavirran yhteismäärä 
osoittaa kaupungin maksuvalmiuden muutoksen.     

 

 Talousarvioon sisältyvät palvelutarjonta- tai 
muut huomioitavat muutokset 

Kokemäen kaupungin vuoden 2022 talousarvio ei sisällä olennaisia 
uusia palvelutarjontalisäyksiä.  Eri yksiköiden toiminnassa toki tapah-
tuu muutoksia, jotka johtuvat toiminnan tehostamisesta, lakimuu-
toksista, erilaisten käytäntöjen muutoksista tai erilaisten palvelua 
tukevien ohjelmistojen käyttöönotosta.  

Seuraavassa on osastokohtaisesti/lautakuntakohtaisesti luetteloitu 
erilaisia muutoksia: 
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Kokemäen kaupunki ja yhdysvaltalaisyritys Æsir Technologies Inc. ovat 
10.10.2021 solmineet aiesopimuksen, jonka mukaisesti yritys tulee pe-
rustamaan Kokemäelle akkumateriaalitehtaan ja sen jälkeen varsi-
naisen akkutehtaan. Tehtaiden työllistävä vaikutus olisi ensimmäi-
sessä vaiheessa noin 20 henkilöä ja toisessa vaiheessa jopa 400 hen-
kilöä. Hankkeen toteutuminen edellyttää, että Kokemäen kaupunki 
on mukana hankkeen toteuttamisedellytysten luomisessa. Hankkeen 
vaatimista taloudellisista panostuksista ei ole talousarvion laadinta-
vaiheessa kokonaiskuvaa.   Kaupungin päätöksentekoelimet tulevat 
lähitulevaisuudessa käsittelemään ja päättämään asioista/asiakoko-
naisuuksista, joita materiaalilaitoksen ja akkutehtaan perustami-
nen/rakentaminen Kokemäelle edellyttää. Kaupunginhallitus ja val-
tuusto tulevat muuttamaan tällöin vuoden 2022 talousarviota. Kau-
pungille syntyvät kustannukset ovat etupainotteisia.  Hankkeen alus-
tavat toiminnalliset ja taloudelliset vaikutukset ovat Kokemäen kau-
pungille positiiviset.  

Aiemmin perusturvalautakunnan ja nyt yleishallinnon alaisuudessa 
ollut edunvalvontapalvelut päättyvät 31.12.2021, koska ko. palveluiden 
järjestämissopimus on kaupunginhallituksen päätöksellä irtisanottu 
ja palveluiden järjestäminen siirtyy valtion tehtäväksi.  Vuoden 2021 
aikana uusia edunvalvonnan päämiehiä ei  ole enää siirtynyt Koke-
mäen kaupungin yleiselle edunvalvojalle.  Edunvalvonnassa olleesta 
kahdesta työntekijästä toinen siirtyy eläkkeelle kevään 2022 aikana. 

Perusturvalautakunnan lakkauttamisen ja sosiaalipalveluiden järjes-
tämisvastuun siirtäminen Kessotelle vuoden 2021 alusta lukien on 
edellyttänyt yleishallinnolta erikoissairaanhoidon, perusterveyden-
huollon ja sosiaalipalveluiden talouden ja toiminnan seurantaa.  Vuo-
den 2023 alusta lukien toteutettava sote- palveluiden siirto kuntayh-
tymältä edelleen hyvinvointialueelle, tulee olemaan valmistelukoko-
naisuus, jonka valmistelussa yleishallinnon ja teknisen osaston viran-
haltijat ovat mukana.  Olennaista työpanosta tulee vaatimaan mm. 
kaupungin/kuntayhtymän omistuksessa olevien kiinteistöjen hallin-
noinnin suunnittelua. Voimassa olevien vuokrasopimusten nojalla 
vuokrattujen sote- ja pelastuslaitoskiinteistöjen vuokrataso tullaan 
alkuvuoden aikana asettamaan tulevan, vielä vahvistamattoman, 
asetuksen mukaiseen vuokratasoon. 
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Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan toimialalla ei ole suunnitteilla 
palvelutarjontaan li ittyviä olennaisia muutoksia.  

Samoin teknisen ja ympäristölautakunnan toimialla ei ole suunnit-
teilla palvelutarjontaan li ittyviä olennaisia muutoksia.  Suunnitellun 
akkumateriaali- ja akkutehtaan toimintaedellytysten suunnittelu ja 
luominen tulee vuonna 2022 olemaan hanke, joka tulee työllistämään 
osaston henkilöstöä monin tavoin.   
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 Määrärahojen ja tuloarvioiden yhteenveto 
 

Sitovuus Määrärahat Tuloarviot Toimintakate

Talousarvio Talousarvio Talousarvio

N / B Menot Tulot Kate/jäämä

KÄYTTÖTALOUSOSA

Yleishallinto B 32 069 955 165 600 -31 904 355

Elinvoimalautakunta B 939 810 159 000 -780 810

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta B 13 063 414 1 419 300 -11 644 114

Tekninen- ja ympäristölautakunta B 4 907 080 3 526 070 -1 381 010

TULOSLASKELMAOSA

Verotulot B 26 950 000 26 950 000

Valtionosuudet B 20 625 000 20 625 000

Poistot ja arvonalentumiset B 1 900 000 -1 900 000

Korkotuotot B 57 000 57 000

Muut rahoitustuotot B 101 800 101 800

Korkokulut B 105 300 -105 300

Muut rahoituskulut B 17 300 -17 300

INVESTOINTIOSA

Aineettomat hyödykkeet B 135 000 -135 000

Maa- ja vesialueet B 110 000 -110 000

Rakennukset B 272 000 -272 000

Kiinteät rakenteet ja laitteet B 1 332 000 -1 332 000

Koneet ja kalusto B 55 000 -55 000

Sijoitukset / Kuntayhtymäosuudet B 400 500 -400 500

RAHOITUSOSA

Antolainasaamisten lisäys B 0 0 0

Antolainasaamisten vähennys B 0 0 0

Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 3 700 000 3 700 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 3 200 000 -3 200 000

Lyhytaikaisten lainojen muutos B 0 0 0

Oman pääoman muutokset B 0 0 0

KAIKKI YHTEENSÄ -1 803 589

N = sitovuus nettomääräraha/-tuloarvio

B = bruttomääräraha/-tuloarvio
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4 TOIMINNALLISET TAVOITTEET 
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 Positi ivisen kuntakuvan luominen 
 

T a vo i t e  T o i m e np i t e et  Ar v i o i nt i m i t t a r i  Va s t u ut a h o  

K o k e mä k i  nä k y y  
u l o s p ä i n  p o s i t i i v i -
s es t i  er i  a l us t o i l l a .  

Y k s i k ö t  t ek e vä t  p o s i t i i v i -
s e n ma i no k s e n  o ma s t a  
yk s i k ö s t ä ä n .  

E r i  yk s i k ö i s s ä  t uo t e t a a n  
e n e m mä n  ma t er i a a l i a  s o -
m e e n .  

B l o g g a a j i e n  /  s o m e va i -
k u t t a j i e n  h y ö d y nt ä mi n e n  
o s a k s i  v i e s t i nt ä ä .  

S o s i a a l i s e n m ed i a n k a -
na v i e n s e ur a a j i e n  
mä ä r ä  s ek ä  r ea g o i n -
t i e n  mä ä r ä .  

Y h t e i s t y ö  b l o g g a a ja n /  
s o m e va i k ut t a ja n  
k a ns s a  a l k a n u t .  

H a l l i nt o jo h -
t a ja /  o s a s t o -
p ä ä l l i k ö t .  

P a r a n na m m e K o -
k e m ä e n t yö na n t a -
ja m i e l i k u va a .  

Y k s i k ö i s s ä  o t e t a a n t e e-
ma k s i  k ä s i t e l l ä  p o s i t i i v i -
s e n v i es t i n n ä n o n ni s t u m i -
s i a .  

A s i a k a s p a l a u t ek y s e l y n  
t u l o k s e t .  

O s a s t o p ä ä l l i -
k ö t .  

K e h i t ä m m e h e nk i -
l ö s t ö n  v i es t i n t ä -
o s a a m i s t a .  

V i e s t i n t ä k o u l ut u s  k o k o  
h e nk i l ö s t ö l l e  ( m i t ä  ja  m i -
t e n v i e s t i t ä ä n) .  

P a l a u t e  k o ul u t u k s e s t a .  H a l l i nt o jo h -
t a ja .  

L i s ä ä m m e k a u -
p u n g i n  v i i ht y i -
s yy t t ä  ja  k e h i -
t ä m m e y mp ä r i s t ö -
k u va a .  

A l o i t a m m e t o r i y ht e i s t yö n  
a l u e e n t o i mi j o i d e n  
k a ns s a .  

P u h t a a t  k a d ut ,  s i i s t i  y m-
p ä r i s t ö ,  k a u n i i t  i s t u t u k -
s et .  

T o n t t i t a r j o n na n ma r k k i -
no i n t i .  

Y h t e i s t y ö  a l o i t et t u .  

K a up u n k i l a i s k y s e l y .  

M y yt y j e n t o n t t i e n  
mä ä r ä .  

K a up u n g i n-
jo h t a ja .  

K a t u-  ja  p u i s -
t o m es t a r i .  

Ma a n k ä yt -
t ö i n s i nö ö r i .  

T i i v i s t ä m m e m e -
d i a y ht e i s t yö t ä .  

T u o t a m m e p o s i t i i v i s i a  
no s t o ja  l e h d i s t ö l l e  v i i -
k o i t t a i n  /  l e hd i s t ö n v i i k -
k o k a t s a u s .  

A n s a i t u n j u l k i s u ud e n  
mä ä r ä .  

K a up u n g i n-
jo h t a ja  ja  
o s a s t o p ä ä l l i -
k ö t  

O s a l l i s t a m m e 
k u n t a l a i s i a  a k t i i -
v i s e m m i n o s a l l i s -
t a mi s t y ö k a l u j e n  
a v u l l a .  

O s a l l i s t a m i s t yö k a l u n 
k ä y t t ö ö n o t t o  

K y s e l y i d e n mä ä r ä .  H a l l i nt o jo h -
t a ja /  o s a s t o -
p ä ä l l i k ö t .  

P a r a n na m m e s a -
t a k u n na n l a a j u i s t a  
y ht e i s t y ö t ä .  

T e e m m e a i e mp a a  e n e m-
mä n y h t e i s t y ö t ä  a l u e e n  
t o i m i jo i d e n k a ns s a .  

 O s a s t o p ä ä l l i -
k ö t .  

K i i t ä m m e ja  p a l -
k i t s e m m e a k t i i v i -
s i a  k u nt a l a i s i a .  

P a l k i t s e m m e a k t i i v i s es t i  
t o i m i v i a  k u n t a l a i s i a  l a a -
d i t t u j e n p e r i a a t t e i d e n  
m uk a i s e s t i .  

P e r i a a t t e et  l a a d i t t u .  

P a l k i t s e m i s i a  t e ht y .  

J o ht o r y h mä .  

 

T a s a p u o l i s e n  j a  
o i k e u d e n m u k a i -
s e n  k i i n t e i s t ö t i e -
t o k a n n a n   

Va l i t u i l l a  a s u i n a l u e i l l a  t o -
t eu t et a a n k i i n t e i s t ö t i et o -
j e n  t a r k i s t us .  

T e ht y .  J o ht o r y h mä .  
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a j a n  t a s a l l e  s a a t -
t a m i n e n .  

 

 Elinkeinorakenteen monipuolistaminen 
 

T a vo i t e  T o i m e np i t e et  Ar v i o i nt i m i t t a r i  Va s t u ut a h o  

K e h i t ä m m e T E T -
ja k s o ja .  

O p e T E T i n  k e h i t t ä m i n e n ja  
T E T -p a i k k o j e n e s i i n t u o -
m i n e n.  

K y s e l y  o p et t a j i l l e  ja  
o p p i l a i l l e .  

Y h t e i s k o u l u n 
r e h t o r i .  

K e h i t ä m m e yr i t t ä -
j y ys k a s v a t us t a  o p -
p i l a i t o k s i s s a .  

N uo r i - y r i t t ä j ä  o hj e l ma n  
k ä y t t ä mi n e n .  

O p i s k e l i jo i d e n h a r jo i t u s -
yr i t y s t o i m i nt a   
( 4 H ,  N u o r i  Y r i t t ä j y y s  r y . ) .  

Y r i t t ä j y ys o h j e l m a  k ä y -
t ö s s ä .  

R e ht o r i t .  

K e h i t ä m m e l u k i o n  
ja  t o i s e n a s t e e n  
o p p i l a i t o s y h t e i s -
t y ö t ä .  

L i s ä ä m m e y ht e i s t yö - t a -
p a a mi s i a  j a  – t e mp a uk s i a .  

Y h t e i s t y ö t a p a a m i s i e n  
ja  - t e mp a uk s i e n  
mä ä r ä .  

L uk i o n r e h -
t o r i .  

Va r h a i s k a s va t u k -
s es s a ,  p er us o p e -
t u k s e s s a  ja  l uk i -
o s s a  t e h d ä ä n yr i -
t y s v i er a i l u i t a .  

K e s k u s t e l e m m e yr i t t ä j i e n  
k a ns s a  er i  y ht e i s t yö m a h-
d o l l i s u uk s i s t a  ja  a u-
t a m m e yr i t ys v i er a i l u i d e n  
t o t e u t t a m i s es s a .  

Y r i t y s v i e r a i l u j e n  mä ä -
r ä t .  

Va r h a i s k a s -
va t u s p ä ä l -
l i k k ö ,  r e h t o -
r i t .  

K e h i t ä m m e ja  y l -
l ä p i d ä m m e t o n t t i -
t a r jo n t a a .  

H a nk i m m e m a a - a l u e i t a  
t o nt t i t a r p e es e e n j a  a u-
t a m m e yr i t yk s i ä  ja  y k s i -
t y i s i ä  ha n k k i ma a n ma i t a  
m yö s  yk s i t y i s i l t ä  ma r k k i -
no i l t a .  

T a r jo l l a  o l e v i e n t o nt -
t i e n  mä ä r ä n k e h i t ys .  

Ma a n k ä yt -
t ö i n s i nö ö r i .  

L i s ä ä m m e m a r k k i -
na v uo r o p u h e l ua  
p a i k a l l i s t e n  yr i t -
t ä j i e n  k a ns s a .  

P ä i v i t ä m m e k a up u n g i n  
o m a n ha nk i nt a o h j e e n .  

Ma r k k i na v uo r o p u h e-
l u i d e n m ä ä r ä .  

H a l l i nt o jo h -
t a ja .  

L i s ä ä m m e v uo r o -
p u h e l u a  yr i t y s t e n  
k a ns s a .  

E l v yt ä m m e yr i t t ä j i e n  a a -
m uk a h v i p er i nt e e n .  

Aa m uk a h vi e n m ä ä r ä .  K a up u n g i n-
jo h t a ja .  

P a no s t a m m e 
o s a a v a n t yö vo i -
ma n  s a a t a v u u t e e n  
t y ö l l i s y y s p a l v e-
l u i s s a .  

T e e m m e a i e mp a a  a k t i i v i -
s e mp a a  y h t e i s t y ö t ä  o p p i -
l a i t o k s i e n k a ns s a  ja  p a -
no s t a m m e t ä y d e n n ys k o u-
l u t uk s i i n .  

K o u l ut uk s i i n  o s a l l i s t u -
n e i d e n a s i a k k a i d e n  
mä ä r ä .  

H a l l i nt o jo h -
t a ja .  

H uo m i o i m m e  ha n -
k i n no i s s a  p a i k a l l i -
s et  t o i m i ja t  a i e m -
p a a  p a r e m m i n.  

K a up u n g i n  o ma n ha nk i n-
t a o h j e e n p ä i v i t t ä mi n e n .  

Y r i t y s va i k ut u s t e n  a r v i -
o i n t i .  

H a nk i nt a o h j e e n  va l -
m i s t u m i n e n .  

H a l l i nt o jo h -
t a ja .  

T u e m m e yr i t y s -
ma a i l ma a  ja  a u -

N o s t a m m e e s i l l e  u ud e n  
k a up a n m u o t o ja  ja  a l u s t a -
t a l o ut t a  t u e m m e  y r i t yk s i ä  

K o u l ut uk s i i n  o s a l l i s t u -
n e i d e n yr i t yk s i e n  
mä ä r ä .  

K a up u n g i n-
jo h t a ja .  
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t a m m e k e hi t yk -
s es s ä  k o h t i  ed e l -
l ä k ä v i j y yt t ä .  

n i i h i n  es i m er k i k s i  k o u l u-
t u k s i n .  

S i t o ut a m m e a l u -
e e n t y ö nt ek i jö i t ä  
K o k e mä k e e n .  

T yö l l i s y y s p a l v e l u i s s a  ( T E -
p a l v e l u t )  a k t i i v i s e m mi n  
e t s i t ä ä n ” p u o l i s o l l e  t ö i t ä ” .  

P a i k k a k u n na l l e  m u ut -
t a n ei d e n t yö n t ek i j ö i -
d e n mä ä r ä .  

H a l l i nt o jo h -
t a ja .  

K e h i t ä m m e P i t k ä -
jä r v e n a l u e t t a .  

P i t k ä jä r v i t y ö r y h mä  a l o i t -
t a a  t o i m i n t a ns a  j a  l a a t i i  
a l u e e n k e hi t t ä mi s s u u n n i -
t e l ma n .  

T o i mi n t a  a l o i t e t t u .  

K e h i t t ä m i s s u u n ni -
t e l ma  t e ht y .  

R a k e n n u s i n -
s i n ö ö r i  ja  va -
p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö .  

K e h i t ä m m e P e i -
p o hj a n r i s t e ys a l u -
e e n e l i nk e i no t o i -
m i nt a a .  

K e h i t ä m m e a l u et t a  y h-
t e i s t yö s s ä  P r i zz t e c h O Y : n  
k a ns s a .  

H a nk e s u u n ni t e l m a n 
va l mi s t u m i n e n .  

Y r i t y k s i e n l i s ä ä n t y mi -
n e n a l u e e l l e .  

K a up u n g i n-
jo h t a ja .  

Ak k u k l u s t er i .  Ak k u k l u s t er i n  t o i m i n t a -
ed e l l y t yk s i e n l uo m i n e n.  

Ak k u m a t er i a a l i t e h -
t a a n r a k e nt a m i s e n a l -
k a m i n e n .  

A l u e e n  k a a vo i t us  va l -
m i s t u u .  

K a up u n g i n-
jo h t a ja .  

K e h i t ä m m e e t ä -
t y ö ma hd o l l i s u uk -
s i a .  

K a r t o i t et a a n k u n t a l a i s t e n  
t a r v e  et ä t yö p i s t e i s i i n  
s ek ä  k a r t o i t e t a a n m a h-
d o l l i s i a  p a l v e l u n t a r jo a j i a .  

K a r t o i t us  t e ht y  K a up u n g i n-
jo h t a ja .  

 

K a u p u n g i n  p a l v e -
l u i d e n  j a t k u v u u -
d e n  t u r v a a m i n e n .  

P a l v e l u i d e n  er i  t o t e ut t a -
m i s ma l l i e n  k a r t o i t t a m i -
n e n ja  t o t e ut t a mi n e n :  

- t a l o u s ha l l i nt o   

-p a l k k a h a l l i n t o   

- s i v i s t y s o s a s t o n jo h t a -
j u us jä r j e s t e l mä t   

- er i t y i s o p et uk s e n p a l v e-
l u i d e n jä r j es t e l y t .  

O n k o  t e ht y .  O s a s t o p ä ä l l i -
k ö t .  
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 Kuntalaisten hyvinvointi 
 

T a vo i t e   T o i m e np i t e et  Ar v i o i nt i m i t t a r i   Va s t u ut a h o   

Lä h i l i i k u nt a p a i k -
k o j e n k e h i t t ä m i -
n e n  

Lä h i l i i k u nt a p a i k k o j e n k e-
h i t t ä mi s s u u n n i t e l ma n 
l a a t i m i n e n  

-E r i t y i s t e n t a r p e i d e n hu o -
m i o i mi n e n  

  

L i i k u n t a p u i s t o n m o ni t o i -
m i k e nt ä n s u u n n i t t e l u   

  

  

 

 

Va l a i s t u s i n v es t o i nt i  T u l k -
k i l a n  ja  P i t k ä jä r v e n  p ur u-
r a d o i l l e  ja  K a u va t s a n p u-
r ur a d a n k u n n o s t a mi n e n   

S u u n n i t e l ma t yö  o n  
a l o i t e t t u  ja  l ä h i l i i k u n -
t a p a i k a t  o n i n v e n -
t o i t u   

  

 

 

T a r v e s e l v i t y s  o n t e ht y   

  

  

 

 

I n v e s t o i n t i  t e h t y  ja  
k u n n o s t a mi s t o i m e t  
t e ht y   

K a t u-  ja  p u i s -
t o m es t a r i ,  
va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   

  

  

  

 K a t u -  ja  
p u i s t o m e s -
t a r i ,  v a p a a -
a i k a p ä ä l -
l i k k ö ,  s i v i s -
t y s jo h t a ja   

  

Va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö ,  
k a t u-  ja  p u i s -
t o m es t a r i   

Ma t a l a n k y n n yk -
s e n l i i k u nt a ma h -
d o l l i s u uk s i e n k e -
h i t t ä mi n e n ja  p a i -
k a l l i s t e n h a r r a s -
t u s ma hd o l l i s u uk -
s i e n  es i l l e  t uo m i -
n e n  

  

 

K e v y e n  l i i k e nt e e n  vä y-
l i e n  l uk u mä ä r ä n k a s va t -
t a mi n e n  

  

H a r r a s t ek a l e nt e r i n  k e hi t -
t ä mi n e n  

   

  

T o i mi n n a l l i s e n v a n h e m-
p a i n i l t o j e n  y h t e i n e n m a l l i  
va r h a i s k a s va t u k s e n ja  
k o u l u j e n k ä y t t ö ö n  

  

La s t e n  ja  n u o r t e n L i p a k e-
ha n k e k ä y n n i s t et t y  K o k e-
mä e l l ä   

  

K o l ma n n e n  s e k t o r i n  
ja  k a u p u n g i n  vä l i s e n 
v i es t i n t ä y ht e i s t y ö n k e hi t -
t ä mi n e n  

  

H a et a a n i k ä i h m i s t e n l i i -
k u n t a a  e d i s t ä v ä ä n ha n k -
k e e s e e n  

U u s i a  k e v y e n l i i k e n -
t e e n vä y l i ä  o n  r a k e n -
n e t t u .   

  

K e h i t t ä m i s t o i m et  k i r -
ja t a a n  

  

  

Ma l l i  o n  o t e t t u  k ä yt -
t ö ö n k a i k i s s a  yk s i -
k ö i s s ä   

  

  

La s t e n j a  n uo r t e n L i -
p a k e r y h m i i n  o s a l l i s -
t u v i e n mä ä r ä t   

  

K y s e l y  k o l m a n n el l e  
s ek t o r i l l e   

  

  

H a nk e h a k u t e h t y   

T ek n i n e n 
jo h t a ja   

  

K a ns a l a i s -
o p i s t o n r e h -
t o r i ,  v a p a a -
a i k a p ä ä l -
l i k k ö   

 

R e ht o r i t ,  p ä i -
vä k o t i e n  jo h -
t a ja t ,  s i v i s -
t y s jo h t a ja   

  

Va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   

  

  

Va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   

  

  

Va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   

O h j a t u n l i i k u n n a n  
l i s ä ä m i n e n v a r -
ha i s k a s v a t uk s e e n 

Va r h a i s k a s va t u k -
s es s a  p ä i vä n s i s ä ä n  vä -

Va k i i n n ut e t t u  k a i k i s s a  
va r h a i s k a s va t u k s e n 
yk s i k ö i s s ä ,  k y l l ä / e i   

Va r h a i s k a s -
va t u s p ä ä l -



 

46 

 

ja  es i -  ja  a l k u o p e -
t u k s e e n  

h i nt ä ä n k a k s i  t u nt i a  l i i -
k u n t a a ,  j o s t a  v ä hi n t ä ä n  
p uo l i t u nt i a  o h ja t t ua   

  

Ar k i l i i k u n na n ja  k o u l u-
ma t k a l i i k u n na n  l i s ä ä mi -
n e n k a mp a n jo i d e n a v u l l a   

  

 

K a m p a n jo i d e n mä ä r ä   

l i k k ö ,  p ä i vä -
k o d i n  jo h t a -
ja t   

 

R e ht o r i t   

T er v e el l i s t e n r u -
o k a t o t t u mu s -
t e n ed i s t ä mi n e n  

K a ns a l a i s o p i s t o n k ur s s i t   

  

  

T o i mi n n a l l i s i s s a  v a n h e m-
p a i n i l l o i s s a  ( va r h a i s k a s -
va t u k s e s t a  p er u s o p e t u k -
s e e n)  no s t e t a a n a k t i i v i -
s es t i  e s i l l e  l i i k k u va a  e l ä -
mä n t a p a a  ja  t er v e e l l i s i ä  
r uo k a t o t t u mu k s i a   

  

Y h t e i s t y ö n l i s ä ä m i -
n e n K e s s o t e n  t er v e yd e n  
ed i s t ä m i s e n y k s i k ö n  
k a ns s a .  

K ur s s i e n  mä ä r ä  o n  
k a s va n u t   

  

 

I l t o j e n  mä ä r ä   

  

  

  

  

  

Y h t e i s t y ö s s ä  t o t e ut e -
t u t  t a p a ht u ma t   

K a ns a l a i s -
o p i s t o n r e h -
t o r i  

R e ht o r i t ,  p ä i -
vä k o d i n  jo h -
t a ja t   

  

  

 

  

S i v i s t ys j o h-
t a ja   

M i e l e n h y v i n vo i n -
n i n  r a k e n t e i d e n  
k a r t o i t t a m i n e n  j a  
l u o mi n e n  k ä y t -
t ä e n h y vä k s i  H y -
vä n m i e l e n  
k u n t a -  ha nk k e e n  
k o ns ep t i a   

O l e ma s s a  o l e v i e n r a k e n-
t e i d e n ja  t o i m i jo i d e n s e l -
v i t t ä mi n e n .   

  

H y vä n m i e l e n  k u n t a -  
ha n k k e e n m uk a i s e n t y ö -
k a l up a k i n  va l mi s t u m i -
n e n .   

  

 

K e r r o t a a n K o k e mä e n m i e-
l e n  h y v i n v o i n n i n  p a l v e l u-
t a r jo n n a s t a .   

S e l v i t y s  t e h t y .   

  

  

 

T yö k a l up a k k i  va l m i s   

  

  

 

S o m e -p ä i v i t ys t e n 
mä ä r ä  

S i v i s t ys j o h-
t a ja ,  v a p a a -
a i k a p ä ä l -
l i k k ö   

  

S i v i s t ys j o h-
t a ja ,  v a p a a -
a i k a p ä ä l -
l i k k ö   

 

Va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   

Ma hd o l l i s t a a  k o l -
ma n n e n s ek t o r i n  
t o i m i n t a a  m i e l e n  
h y v i n vo i nt i i n  l i i t -
t y e n   

K a r t o i t et a a n k o h t a a m i s t i -
l a i s u uk s i a  jä r j e s t ä v ä t  y h-
d i s t yk s et   

K a r t o i t us  va l mi s   Va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   

K u n t a l a i s t e n m i e -
l e n  h y v i n vo i n n i n  
t u k e mi n e n  

K o u l ut e t a a n h e n k i l ö k u n-
t a a  t u n n e -  ja  v uo r o va i k u-
t u s t a i t o j e n o p et t a m i s e e n  
l i i t t y e n  

  

 

 

K o u l ut e t a a n  k ur a a t t o r i t  
I P C - m e n e t e l m ä n k ä yt t ä -
m i s e e n  

  

K ä y d yt  k o u l ut u s k er r a t   

  

  

  

  

 

K o u l ut e t ut  k u r a a t t o -
r i t   

  

 

S i v i s t ys j o h-
t a ja ,  r e ht o -
r i t ,  va r ha i s -
k a s va t uk s e n 
p ä ä l l i k k ö ,  
p ä i vä k o d i n  
jo h t a ja t   

 

O p p i l a s hu o l -
l o s t a  v a s -
t a a va  r e h -
t o r i   
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K i r ja t a a n  va r ha i s k a s va -
t u k s e n t o i m i n t a s u u n n i -
t e l m i i n  ja  k o ul u j e n l uk u-
v uo s i s u u n ni t e l m i i n  
t u n n e -  ja  v uo r o va i k ut us  
t a i t o j e n o p et t a mi n e n  y k -
s i k ö i t t ä i n   

  

Ak t i i v i n e n va i k u t t a mi n e n  
y hd y s p i n t o i h i n ,  jo t t a  k u-
r a a t t o r i  j a  p s yk o l o g i p a l -
v e l u t  p y s y v ä t  e n n a l l a a n  

  

I k ä i h mi s t e n h y v i n vo i nt i -
k a v e r i t o i mi n n a n k ä y n n i s -
t ä mi n e n  

  

A vo i m e n p ä i vä k o t i t o i m i n-
na n k e hi t t ä mi n e n  

  

Y k s i nä i s y yd e n t o r j u n t a -
s u u n n i t e l ma  k i u s a a m i s e n  
va s t a i s e n s u u n n i t e l ma n  
y ht e y t e e n  

O n k o  l i s ä t t y  t o i m i nt a -  
ja  l uk u v uo s i s u u n ni t e l -
m i i n   

  

  

  

K o u l uk ur a a t t o r i e n  ja  
p s yk o l o g i e n mä ä r ä n  
vä h i nt ä ä n e n na l l a a n  
p y s y mi n e n  

  

O s a l l i s t u j i e n  m ä ä r ä   

  

  

K y s e l y  p a l v e l ua  k ä yt -
t ä n ei l t ä   

  

P ä i v i t e t t y  k i us a a mi s e n  
va s t a i n e n s u u n n i t e l ma  
/  yk s i k k ö jä   

 

R e ht o r i t ,  p ä i -
vä k o d i n  jo h -
t a ja t   

  

  

  

K a up u n g i n-
jo h t a ja ,  s i v i s -
t y s jo h t a ja  ja  
r e h t o r i t   

 

Va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   

  

Va r h a i s k a s -
va t u s p ä ä l -
l i k k ö   

 

R e ht o r i t  
ja  p ä i vä k o -
d i n  jo h t a ja t   

S yr jä yt y m i s v a a -
r a s s a  o l e v i e n k u n -
t a l a i s t e n t a vo i t t a -
m i n e n  

N uo r i s o t y ö nt ek i jä t  ja l -
k a u t u va t  o p p i l a i t o k s i i n  
( p er u s a s t e  s ek ä  t o i n e n  
a s t e)   

  

S o s i a a l i s e n k u n t o u t u k s e n  
t o i m i n t a ma l l i e n  k e h i t t ä -
m i n e n  

  

T u e t a a n e r i t y i s e s t i  n i i -
d e n 3 .  s e k t o r i n  t o i m i jo i -
d e n  t o i m i nt a e d el l yt yk s i ä ,  
jo t k a  ma hd o l l i s t a va t  
i k ä ä n t y n e i d e n s yr jä y t y-
m i s va a r a s s a  o l e v i e n k o h-
t a a m i s i a .    

K y s e l y  n uo r i s o t y ö n nä -
k y v y yd e s t ä  k o u l u i s s a   

  

  

S o s i a a l i s e n  k u nt o u -
t u k s e n a s i a k k a i d e n  
mä ä r ä   

  

R a p o r t t i  l a a ja -a l a i s e l l e  
h y v i n vo i nt i r y h mä l l e   

 

Va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   

  

  

T yö l l i s y y s -
p a l v e l up ä ä l -
l i k k ö   

  

Va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   

 

K u l t t uu r i h y v i n-
vo i n n i n  e s i i n  no s -
t a mi n e n k a i k i s s a  
i k ä r y h m i s s ä   

K u l t t uu r i k a s va t us s uu n n i -
t e l ma  k o ul u i l l e   

  

  

 

 

K e s k u s t e l e v i e n  t e e ma p i i -
r i e n  jä r j es t ä mi n e n  ( k i r ja l -
l i s uu s ,  o mp e l u  j n e . )    

 

 

S u u n n i t e l ma  t e ht y   

  

  

  

 

 

J ä r j es t et t y j e n  p i i r i e n  
mä ä r ä  ja  o s a l l i s t u ja t   

  

  

S o m e -p ä i v i t ys t e n 
mä ä r ä   

R e ht o -
r i t ,  p ä i vä k o -
d i n  jo h t a -
ja t ,  k i r ja s -
t o n jo h t a ja ,  
va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   

  

K a ns a l a i s -
o p i s t o n r e h -
t o r i ,  k i r j a s -
t o n jo h t a ja   

  

Va p a a - a i k a -
p ä ä l l i k k ö   
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O l e ma s s a  o l e v a n k u l t t u u-
r i t o i m i n na n n ä k y vä k s i  t e-
k e m i n e n  

  

Y h t e i s ö k a h vi o t o i m i n na n 
a l o i t t a m i n e n k i r ja s t o s s a   

  

  

O n k o  t o i m i nt a  a l k a -
n ut ,  o s a l l i s t u j i e n  
mä ä r ä   

  

  

K i r ja s t o n 
jo h t a ja   

K a u n i s ,  s i i s t i  j a  
t o i m i va  k a up u n -
k i y mp ä r i s t ö   

Lä h i l i i k u nt a p a i k k o j e n k e-
h i t t ä mi n e n   

T e hd yt  k e h i t t ä mi s t o i -
m e t   

K a t u-  ja  p u i s -
t o m es t a r i   
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 Vihreän siirtymän Kokemäki 
 

T a vo i t e  T o i m e np i t e et  Ar v i o i nt i m i t t a r i  Va s t u ut a h o  

H uo m i o i m m e v i h -
r e ä n s i i r t y mä n t a -
vo i t t e et  a i e mp a a  
p a r e m mi n k o ul u -
t u k s e s s a .  

S e l v i t e t ä ä n ma h d o l l i -
s u u t t a  l i i t t yä  v i hr eä l i p p u-
k e s t ä vä n k e hi t yk s e n o h-
j e l ma a n .  

O h j e l ma n k ä yt t ö ö n -
o t t o .  

S i v i s t ys j o h-
t a ja .  

T e ho s t a m m e  k a u -
p u n g i n  k i er r ä -
t y s t ä .  

 

T e e m m e a l k uk a r t o i t u k s e n  
p ä i vä k o t i e n  ja  k o u l u j e n  
k i er r ä t y s ma hd o l l i s uu k -
s i s t a .  

K o u l u j e n ja  k a up u n g i n  
m ui d e n t o i m i p i s t e i d e n  
k i er r ä t y s jä r j es t e l mä ä  p a -
r a n n et a a n .  

K o u l u j e n ja  p ä i vä k o -
t i e n  k i e r r ä t y s ma hd o l -
l i s uu d et  o v a t  p a r a n t u -
n e e t .  

 

T ek n i n e n 
jo h t a ja ,  s i v i s -
t y s jo h t a ja .  

 

Vä h e n n ä m m e 
k a up u n g i n  o m i e n  
k u l k u n e u vo j e n  j a  
l a i t t e i d e n h i i l i -
p ä ä s t ö jä .  

P a no s t a m m e  ja t k o s s a  
k a up u n g i n  k ä yt ö s s ä  o l e-
v i e n  a ut o j e n  j a  t yö k a l u j e n   
y mp ä r i s t ö ys t ä vä l l i s y y -
t e e n .  

H i i l i p ä ä s t ö t .  T ek n i n e n 
jo h t a ja .  

S u o s i m m e l ä h e l l ä  
t u o t e t t ua  r u o k a a .  

S u o s i m m e l ä h el l ä  t u o t e t -
t u a  r uo k a a .  

K o u l ur uo a n k o t i ma i -
s u ud e n  ja  p a i k a l l i s uu -
d e n mä ä r ä .  

R uo k a -  ja  s i i -
vo u s p a l v e l u -
p ä ä l l i k k ö .  

P a r a n na m m e K o -
k e m ä e n r a k e n n u s -
k a n na n e n er g i a t e -
ho k k u ut t a .  

O t a m m e  r a k e n n u s t e n  
k u n n o s t u k s e s s a  h uo m i -
o o n e n er g i a - t e ho k k u ud e n  
ja  e k o l o g i s et  l ä m m i t y s -
m uo d o t .  

Lä m m i t y s m uo t o m u u-
t o k s i e n m ä ä r ä .  

R a k e n n u s i n -
s i n ö ö r i .  

O t a m m e i l m a s t o -
t eo t  o s a k s i  jo k a -
p ä i vä i s t ä  a r k ea .  

 

K a r t o i t a m m e o l e ma s s a  
o l e v i a  h y v i ä  t o i mi n t a t a -
p o j a  j a  s e l v i t ä m m e t a r -
k e m m i n ,  m i t ä  n yk y t i l a s s a  
p i t ä i s i  v i e l ä  m u u t t a a  hu o -
m i o i d e n v i h r eä t  a r vo t .  

I l ma s t o s u u n n i t e l ma n 
va l mi s t u m i n e n .  

 

Y mp ä r i s t ö -
a s i a nt u n t i ja .  

 

T e e m m e k es t ä v i ä  
ha n k i n t o ja .  

  

H uo m i o i m m e  t u o t t e i d e n  
e l i n k a a r e n ha n k i n t o ja  
t e ht ä e s s ä .  

H a nk i nt o j e n mä ä r ä n  
m u ut o k s e t .  

H a nk i nt a yk -
s i k k ö .  

P a r a n na m m e  k a u -
p u n g i n  ju l k i s e n  
l i i k e n t e e n k ä yt t ö -
ma hd o l l i s u uk s i a .  

J u l k i n e n l i i k e n n e o n e t e n-
k i n  k o ul u -  ja  t y ö ma t k a l i i -
k e n t e e n o s a l t a  r ea l i s t i n e n  
k u l k u n e u vo va i ht o e ht o .  

P a r a n n e t a a n a s e ma n s e u-
d u n i nf r a s t r uk t uu r i a  m a h-
d o l l i s t a e n K o k e mä k i -
R a u ma  h e nk i l ö j u n a l i i k e n-
t e e n a l o i t t a mi s e n .  

J u l k i s e n l i i k e n t e e n  
k ä y t t ä jä mä ä r ä mu u -
t o k s et .  

H a l l i nt o jo h -
t a ja .  



 

50 

 

K a n nu s t a m m e 
k a up u n g i n  a l u -
e e l l a  t o i mi v i a  y h -
t e i s ö jä  mu k a a n  i l -
ma s t o t a l k o i s i i n .  

J ä r j es t et ä ä n y ht e i s i ä  k o u-
l u t uk s i a  yr i t ys t e n k a n s s a  
t e e ma a n l i i t t y e n .   

K a up u n g i n  o m a n v i hr eä n  
v er k o s t o n k er ä ä m i n e n .  

P r i z zt e c h i n  ha nk e .  

Y r i t y k s i e n mä ä r ä ,  jo t k a  
o v a t  l ä ht e n e e t  mu -
k a a n i l ma s t o t a l k o i s i i n .  

 

K a up u n g i n-
jo h t a ja ,  e l i n -
vo i ma l a ut a -
k u n t a .  

 

 

K o k e mä e n  k a u -
p u nk i  ma hd o l l i s -
t a a  ja  k a n n u s t a a  
p a i k a l l i s i a  s ä h k ö -
a u t o j e n k ä y t t ö ö n .  

K a r t o i t a m m e ma h d o l l i -
s u u t t a  t o t e ut t a a  y h t e i n e n  
k a m p a n ja  K o k e mä e n  S ä h-
k ö n k a n s s a   ( s i t ä  k a u t t a  
ma hd o l l i s t et a a n s ä hk ö a u-
t o j e n l a t a u s p i s t e i d e n  
ha n k k i m i n e n yr i t yk s i l l e ,  
y ht e i s ö i l l e  j a  t a l o y h t i ö i l l e  
k o k o n a i s ed ul l i s e s t i ) .  

K a up u n g i s s a  s i j a i t s e -
v i e n  s ä h k ö a u t o j e n  
mä ä r ä .  

K a up u n g i n-
jo h t a ja .  

 

B r ä nd ä ä m m e K o -
k e m ä e n v i hr e ä n  
s i i r t y m ä n k a up u n -
g i k s i .  

V i e s t i m m e  ja  ma r k k i -
no i m m e ,  e t t ä  k a up u n k i  
t o i m i i  ek o l o g i s i a  p er i a a t -
t e i t a  no ud a t t a e n .  

Ma i no s k a mp a n ja t .  K a up u n g i n-
jo h t a ja  ja  
ha l l i n t o jo h -
t a ja .  

E d es a u t a m m e 
k a up u n g i n  t o i m i n  
v i hr e i d e n e n e r g i a -
m uo t o j e n t u o t t a -
m i s t a  K o k e m ä e n  
a l u e el l a .  

H uo m i o i m m e ma h d o l l i -
s u ud e n  v i hr e i d e n e n e r -
g i a m u o t o j e n t uo t t a m i -
s e e n k a a vo i t uk s es s a  s ek ä  
ma a n k ä yt ö s s ä .  

T a r jo t ut  t o n t i t  Ma a n k ä yt -
t ö i n s i nö ö r i .  

T e e m m e y mp ä r i s -
t ö va i k ut u s t e n a r -
v i o i n ni n  nä k y vä k s i  
p ä ä t ö k s e n t eo s s a .  

A s i a h a l l i nt a jä r j es t e l m ä ä n 
l i s ä t ä ä n o ma  o s u u s  y m p ä -
r i s t ö va i k u t u s t e n a r v i o i n-
n i l l e .  

T e ht y j e n y mp ä r i s t ö -
va i k ut u s t e n a r v i o i n -
t i e n  mä ä r ä .  

K a i k k i  p ä ä -
t ö k s i ä  t ek e -
vä t  e s i mi e -
h e t .  

T u e m m e ed u l l i s e n  
ja  y mp ä r i s t ö ys t ä -
vä l l i s e n e n er g i a n  
s a a n t i a .  

T u e m m e k a a vo i t uk s e s s a  
u us i ut u v i e n e n er g i a mu o -
t o j e n r a k e nt a m i s t a .   

T a r jo a m m e a s i a n t u n t i ja -
p a l v e l u a  a l u e e n yr i t y k -
s i e n  y mp ä r i s t ö y s t ä vä l l i -
s i e n  e n er g i a m u o t o j e n  
h yö d y n t ä m i s e e n .  

T o t e u t u n ut .  Ma a n k ä yt -
t ö i n s i nö ö r i  ja  
P r i z zt e c h O y .  
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5 HENKILÖSTÖ 
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 Talousarvioon sisältyvät henkilöstömuutok-
set  

Yleishal l into  

Yleinen edunvalvojan virka lakkautetaan 1.7.2021 alkaen. 

Yleinen edunvalvonta siirtyy vuoden 2022 aluista valtion järjestettä-
väksi ja yleinen edunvalvoja siirtyy eläkkeelle vuoden 2021 lopputili-
tysten valmistuttua. Edunvalvonnan palvelusihteeri si irtyy yleishal-
linnon muihin tehtäviin.   

 

Sivistys-  hyvinvoint i lautakunta 

Ei muutoksia 

 

Tekninen – ja ympär istölautakunta 

Kartoittajan tehtäviin on varattu aiemman 12 kuukauden työpanok-
sen sijaan 17 kuukauden palkkamäärärahat.
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 Luottamushenkilö- ja henkilöstöorganisaa-
tio 1 . 1 .2021
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6 TALOUSSUUNNITELMA 
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 Yleisperustelut 
Kuntalain 110 §:ssä säädetään taloussuunnitelmasta. Taloussuunnitel-
man osat ovat talousarvion rakennetta noudattaen: 

- käyttötalous- ja taloussuunnitelma 

- investointi- ja rahoitussuunnitelma 

Kuntalain mukaan valtuuston on talousarviota hyväksyessään hyväk-
syttävä myös kolmea tai useampaa vuotta koskeva taloussuunni-
telma. Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi.  
Kunnan talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan toi-
minnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Talousarvio ja -suunnitelma 
ovat laadittava siten, että edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen 
turvataan. 

 

 Talouden tasapainotus   
  Kuntalain talouden tasapainotussäännöstö tarkentui ja tiukentui 
uuden kuntalain myötä 1.5.2015 alkaen. Alijäämän kattamisvelvolli-
suutta koskevaa sääntelyä on tiukennettu niin, että alijäämä tulee 
kattaa määräajassa eikä kattamista voida enää siirtää eril l isellä toi-
menpideohjelmalla katettavaksi taloussuunnitelmavuosien yli .  Sa-
malla eril l isestä toimenpideohjelmasta luovutaan ja yksilöidyt tasa-
painottamistoimenpiteet hyväksytään jatkossa taloussuunnitel-
massa.  

Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa neljän vuoden ku-
luessa til inpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. 

Usealle vuodelle ulottuvat talouden tasapainottamistoimenpiteet 
tarkistetaan ja hyväksytään vuosittain talousarvion ja -suunnitelman 
hyväksymisen yhteydessä. Talousarvioon ja -suunnitelmaan otettavat 
toimenpiteet on esitettävä yksilöityinä, rahamääräisinä ja ajallisesti 
kohdistettuina.  
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Kokemäen kaupungin taseessa ollut 0,7 M€ :n alijäämä saatiin katet-
tua vuoden 2020 aikana ja vuoden 2020 til inpäätöksessä kumulatii-
visen yli jäämän suuruus oli 2,5 M€. Näin ollen kuntalain 110 § 3 mo-
mentin alijäämän kattamisaikavelvoite ei tällä erää koske Kokemäen 
kaupunkia.   

Vuosien 2023-2025 taloussuunnitelma on laadittu syksyn 2021 aikana 
käytettävissä olevilla tiedoilla. Edellisvuosia haasteellisemmaksi ta-
loussuunnitelman laatimisen aiheuttaa vuoden 2023 alusta toteutuva 
sosiaali-ja terveystoimen sekä pelastustoimen uudistus. Uudistuksen 
myötä kaupungin toimintakate (=nettokäyttötalousmenot) vähene-
vät 45,7 M€:sta noin 15,4 M€:on. Vastaava euromääräinen vähennys 
tapahtuu verorahoituksessa ja valtionosuuksissa. Lopulliset tiedot 
hyvinvointialueelle siirtyvistä kustannuksista saadaan til inpäätöksen 
2022 laatimisen jälkeen ja tällöin saadaan tietoon myös muutokset, 
jotka kohdistuvat valtionosuuksiin.  Nyt käsillä oleva taloussuunni-
telma on laadittu siten, että laskelmissa on pyritty saamaan käyttöön 
olennainen tieto sekä valtiovarainministeriön että kuntaliiton laskel-
mista.  

Edellä mainitun pohjalta vuosien 2022-2025 taloussuunnitelma on 
pyritty laatimaan siten, että taloussuunnitelma täyttää kuntalain 110 
§ 3 momentin ehdon (”taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai 
ylijäämäinen”).  

Taloussuunnitelma on laadittu seuraavilla toteutumaennusteilla/ole-
tuksilla:  

a) toimintakate kasvaa vuosittain enintään 1,8 %. 

b) tuloveroprosenttia ei koroteta suunnitelmavuosina 

c) asukasmäärän vuosittainen muutos on noin -100 henkilöä(tilasto-
keskus) ja asukasmäärän vähenemisen myötä ansiotulojen kasvu on 
enintään noin 1,2 %/v  

d) kiinteistöverotuottoon saadaan noin 150 000 kasvu vuoteen 2025 
mennessä 

e) valtionosuuksia kertyy valtiovarainministeriön syksyllä 2021 i lmoit-
taman kuntakohtaisen ennusteen mukaan. 

f) korkotason arvioidaan pysyvän alhaisena koko suunnitelmakau-
den. 
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Laadittaessa taloussuunnitelmaa on vuosien 2022-2025 toimintakat-
teen vuosittaiseksi kasvuprosentiksi  arvioitu 1,8 %. Arvioitu kasvu on 
ennustelaitosten inflaatiokasvuprosentin suuruinen ja sen toteutta-
minen edellyttää vuosittain talousarvion yhteydessä tehtäviä yksilöi-
tyjä ratkaisuja. Kokemäen kaupungin asukasluku on laskenut vuosit-
tain, joten periaatteellisella tasolla myös toimintakulujen tulee las-
kea tai  kasvun olla ainakin vähäistä. Käytännössä tämä tarkoittaa 
sitä, että tulevina vuosina joudutaan palveluverkkoa edelleen supis-
tamaan, virkoja ja toimia jätetään täyttämättä, käymään mahdolli-
sesti yt-neuvotteluja ja kaikista ylimääräistä kiinteistöistä joudutaan 
luopumaan.  

Edellä mainituilla laskentaolettamilla on päädytty siihen, että talous-
suunnitelmavuodet ovat tasapainossa. 

Suunnitelmaa laadittaessa ei ole otettu huomioon mahdollisia myyn-
tivoittoja tai -tappioita, joita voi syntyä myytäessä käytössä olevia tai 
käytöstä poistettuja kiinteistöjä ja jotka voivat muuttaa nyt käsitte-
lyssä olevia suunnitelmia olennaisesti .  

Kaupunginvaltuusto on 16.9.2019 hyväksynyt kaupungin kiinteistö-
strategian. Strategian mukaan kaupungilla on omistuksessaan li ikaa 
rakennuksia. Yleisellä tasolla voi todeta, että luovutettavien/myytä-
vien/purettavien rakennusten tasearvot ovat korkeampia kuin niistä 
saatavat myyntitulot, jolloin ko. rakennuksista joudutaan tekemään 
alaskirjauksia. suunnitelmavuosiin ei  ole kirjattu olennaisia alaskir-
jauksia. Samoin laskelmissa on olettamuksena, että hyvinvointialue 
vuokraa vuoden 2025 loppuun asti kaikki nytkin käytössä olevat sosi-
aali- ja terveystoimen tilat.  

Suunnitelmakauden 2022-2025 bruttoinvestoinnit ovat yhteensä 8,7 
M€. Koska käyttötaloudesta ei kerry vuosikatetta tarpeeksi inves-
tointien rahoittamiseksi, joutuu kaupunki rahoittamaan investoinnit 
velkarahoituksella. Kaupungin velkamäärä kasvaa suunnitelmakau-
della. Vuoden 2020 til inpäätöksen 23,8 M€ lainamäärä kasvaa noin 
2,3 M€ ja lainoja ol isi yhteensä suunnitelmakauden lopussa noin 26,1 
M€.  
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Investointien määrää ja kohteita laskettaessa on huomioitava, että 
investointisuunnitelmaan on kirjattu kaikki ne kohteet, joita lauta-
kunnat esittivät suunnitelmavuosille.  Investointiesityksiä ei ole pois-
tettu, eikä niiden kustannusarvioita ole pienenetty. Kohteita on aino-
astaan siirretty eri  vuosille. Huomio on erityisesti  kiinnitettävä siihen, 
että rakennusten osalta suunnitelmakauden viimeisen vuoden inves-
tointikohteet ovat erittäin vähäiset.  

Samoin on huomioitava, että taloussuunnitelmassa ei  ole suoranaista 
varausta akkumateriaali- tai akkutehtaan valmistumisen edellyttä-
miin infrastruktuurin rakentamiskuluihin. Kaupunginhallitus- ja val-
tuusto tulevat tekemään tarvittavat muutokset/kohdennukset kus-
tannusarvioiden valmistuttua. 

Sote-uudistuksen johdosta kaupungin toimintatulot, verotulot ja val-
tionosuudet pienenevät olennaisesti .  Kaupungin vieraan pääoman 
määrä ei  sen sijaan vähene. Tämä tulee olennaisesti muuttamaan 
kaupungin investointien rahoitusrakennetta ja riskinsietokykyä. Jat-
kossa investointien rahoituksen tulee perustua entistä enemmän tu-
lorahoituksen kautta kertyvällä rahoituksella lainarahoituksen si-
jaan.     

Nykyisellä hyvin alhaisella ja jopa negatiivisella korkotasolla inves-
tointeja varten otettujen lainojen keskikorko on noin 0,2 %. Korkota-
son noustessa esim. 1 %-yksiköllä kaupungin korkomenot kasvaisivat 
ensimmäisenä vuonna noin 135 000 euroa ja sitä seuraavina vuosina 
noin 35 000 euroa/vuosi.  

 Korkotason on oletettu pysyvän alhaisena lähivuosien aikana. 
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 Laskelmat 

 

 

 

TP 2020 TA 2021 TA 2022 TS 2023 TS 2024 TS 2025

6 465 5 219 5 270

Myyntituotot 894 1 147 1 005

Maksutuotot 2 276 768 738

Tuet ja avustukset 706 296 540

Vuokratulot 813 1 600 1 596

Muut toimintatuotot 88 143 70

Sisäiset tuotot 1 689 1 265 1 322
Muutos

-48 848 -49 654 -50 980

Henkilöstökulut -17 075 -12 408 -12 573

Palkat ja palkkiot -13 524 -9 704 -9 853

Henkilöstömenojen korjauserät 185 108 60

Henkilöstösivukulut -3 736 -2 812 -2 781

Eläkekulut -3 198 -2 439 -2 426

Muut henkilösivukulut -538 -373 -354

Palveluiden ostot -24 881 -33 020 -33 923

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 827 -1 874 -1 953

Avustukset -2 921 -737 -770

Vuokramenot -290 -230 -205

Muut toimintakulut -227 -203 -306

Sisäiset menot -1 628 -1 182 -1 250

-42 382 -44 435 -45 710 -15 402 -15 679 -15 961

26 590 26 800 26 950 15 330 15 110 15 245

Kunnallisvero 22 895 22 700 23 100 11 780 11 480 11 595

Kiinteistövero 2 393 2 650 2 550 2 600 2 680 2 700

Yhteisövero 1 302 1 450 1 300 950 950 950

21 327 19 340 20 625 2 363 2 440 2 545

105 -12 36 37 37 37

Korkotuotot 119 56 57 57 57 57

Muut rahoitustuotot 119 83 102 102 102 102

Korkokulut -114 -132 -105 -105 -105 -105

Muut rahoituskulut -19 -19 -17 -17 -17 -17

5 639 1 693 1 901 2 328 1 908 1 866

-2 301 -1 800 -1 900 -2 000 -2 000 -2 000

0 0 0 0 0 0

3 339 -107 1 328 -92 -134

2 594 2 487 2 488 2 816 2 724 2 590KUMULATIIVINEN YLI-/ALIJÄÄMÄ

TULOSLASKELMA (1000 €)

TOIMINTAKATE

TOIMINTAKULUT

VEROTULOT

VUOSIKATE

SATUNNAISET ERÄT

TILIKAUDEN TULOS

TOIMINTATUOTOT

VALTIONOSUUDET

RAHOITUSTUOTOT- JA KULUT

POISTOT JA ARVONALENTUMISET
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BUDJETTILUVUT HALLINTOKUNNITTAIN JA SITOVUUSTASOITTAIN (1000 €)

##

Yleishallinto 462 166 -32 177 -32 070 -31 715 -31 904 0,6
Vaalit 0 13 -18 -15 -18 -2 -91,3
Eri toimielimet 48 40 -667 -718 -620 -678 9,3
Hallinto-osasto 11 11 -588 -675 -577 -664 15,0
Muut palvelut 109 -1 -501 -258 -392 -259 -33,9
Työllisyyden palvelut 201 0 -861 0 -660 0 -100,0
Sisäiset palvelut 8 8 -167 -168 -159 -160 0,6
Projektit 6 0 -60 -40 -54 -40 -26,1
Sosiaalipalveut 80 95 -13 300 -13 797 -13 220 -13 702 3,6
Perusterveydenhuolto 0 0 -5 540 -5 705 -5 540 -5 705 3,0
Erikoissairaanhoito 0 0 -10 475 -10 695 -10 475 -10 695 2,1

Elinvoimalautakunta 0 159 0 -940 0 -781 100,0
Elinvoimapalvelut 0 0 0 -145 0 -145 100,0
Työllistäminen 0 91 0 -660 0 -569 100,0
Nuorten työpaja 0 68 0 -135 0 -67 100,0

Sivistyslautakunta 1 288 1 419 -12 664 -13 063 -11 376 -11 644 2,4
Hallinto 0 0 -295 -385 -294 -385 30,6
Varhaiskasvatus 298 308 -3 022 -3 130 -2 724 -2 822 3,6
Perusopetus 686 816 -7 041 -7 256 -6 355 -6 440 1,3
Toisen asteen koulutus 45 45 -952 -986 -908 -941 3,7
Kansalaisopisto 59 59 -223 -224 -164 -165 0,4
Musiikillinen koulutus 0 0 -64 -63 -64 -63 -0,8
Vapaa-aika, hallinto 0 0 -109 0 -109 0 -100,0
Liikunta- ja urheilu 110 107 -422 -467 -312 -360 15,5
Nuorisotoimi 50 52 -172 -166 -122 -114 -7,1
Museotoimi 0 0 -6 -6 -6 -6 -1,6
Yleinen kulttuuritoimi 33 24 -77 -85 -44 -61 40,5
Kirjasto 7 8 -283 -296 -276 -288 4,5

Tekninen lautakunta 3 469 3 526 -4 813 -4 907 -1 344 -1 381 2,8
Hallinto 1 1 -287 -309 -287 -308 7,4
Kaavoitus- ja mittaustoimi 30 44 -283 -309 -254 -265 4,5
Yleiset alueet 169 152 -526 -563 -358 -411 14,9
Palo- ja pelastustoimi 261 263 -964 -946 -704 -683 -3,0
Kiinteistöjen hoito 1 207 1 222 -642 -658 565 564 -0,2
Tilahallintopalvelut 1 703 1 771 -1 720 -1 756 -17 15 -186,2
Ympäristöterveydenhuolto 0 0 -194 -174 -194 -174 -10,7
Ympäristötoimi 56 43 -82 -62 -26 -20 -22,8
Rakennusvalvonta 44 32 -114 -132 -70 -100 42,8

Käyttötalous yhteensä 5 219 5 270 -49 654 -50 980 -44 435 -45 710 2,9

Yhteiset erät 46 140 47 611 -1 812 -1 900 44 328 45 711 3,1
Verotulot 26 800 26 950 0 0 27 26 -2,0
Valtionosuudet 19 340 20 625 0 0 19 19 -0,5
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 0 36 -12 0 0 0 -584,7
Poistot 0 0 -1 800 -1 900 -2 -2 0,0

MUUTOS %
TULOT 

2021

TULOT TA 

2022

MENOT 

2021

MENOT TA 

2022

NETTO 

2021

NETTO TA 

2022
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RAHOITUSLASKELMA  (1000 €) TP 2020 TA 2021 TA 2022 TS 2023 TS 2024 TS 2025

1000

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
TOIMINNAN RAHAVIRTA

Vuosikate 5 639 1 692 1 901 2 629 2 074 2 035

Satunnaiset erät 0 0 0 0 0 0

Tulorahoituksen korjauserät -60 0 0 0 0 0

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investointimenot -4 801 -4 292 -2 601 -2 992 -2 248 -1 268

Rahoitusosuudet investointimenoihin 9 18 281 180 0 48

Käyttöomaisuuden myyntituotot 78 15 15 15 15 15

Investoinnit yhteensä

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN KASSAVIRTA 865 -2 567 -404 -168 -159 830

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

Antolainasaamisten lisäys -1 500 0 0 0 0 0

Antolainasaamisten vähennys 1 415 0 0 0 0 0

LAINAKANNAN MUUTOKSET

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 10 458 5 430 3 700 3 800 3 800 3 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -4 428 -3 200 -3 200 -3 700 -3 600 -3 800

Lyhytaikaisten lainojen muutos -5 000 0 0 0 0 0

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

Toimeksiantojen varojen ja po:n muutos -64 0 0 0 0 0

Vaihto-omaisuuden muutos 0 0 0 0 0 0

Saamisten muutos -171 0 0 0 0 0

Korottomien velkojen muutos 809 0 0 0 0 0

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 1 519 2 230 500 100 200 -800

RAHAVAROJEN MUUTOS 2 384 -337 96 -68 41 30

Asukkaista

Lainamäärä, euroja 23 870 000 26 100 000 26 600 000 26 700 000 26 900 000 26 100 000 

Lainamäärä/asukas; euroja 3 402 3 774 3 903 3 917 3 947 3 829 
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YLEISHALLINTO
TA 2021 TA 2022 MUUTOS

Myynti- ja maksutuotot 149 600 18 600 -87,6

Tuet ja avustukset 232 500 147 000 -36,8

Muut toimintatuotot 80 000 0 -100,0

Toimintatuotot yhteensä 462 100 165 600 -64,2

Palkat ja palkkiot -1 148 510 -713 100 -37,9

Henkilöstösivukulut -746 910 -633 535 -15,2

Henkilöstökulut yhteensä -1 895 420 -1 346 635 -29,0

Palveluiden ostot -29 757 050 -30 582 920 2,8

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -39 600 -15 900 -59,8

Avustukset -380 000 0 -100,0

Muut toimintakulut -105 300 -124 500 18,2

Toimintakulut yhteensä -32 177 370 -32 069 955 -0,3

-31 715 270 -31 904 355 0,6

KÄYTTÖTALOUSLASKELMA

TOIMINTAKATE

ELINVOIMALAUTAKUNTA

TA 2021 TA 2022 MUUTOS

Myynti- ja maksutuotot 0 48 000 100,0

Tuet ja avustukset 0 270 000 100,0

Muut toimintatuotot 0 0 100,0

Toimintatuotot yhteensä 0 318 000 100,0

Palkat ja palkkiot 0 -562 000 100,0

Henkilöstösivukulut 0 -71 040 100,0

Henkilöstökulut yhteensä 0 -633 040 100,0

Palveluiden ostot 0 -68 580 100,0

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 -45 000 100,0

Avustukset 0 -848 000 100,0

Muut toimintakulut 0 -140 000 100,0

Toimintakulut yhteensä 0 -1 734 620 100,0

0 -1 416 620 100,0

KÄYTTÖTALOUSLASKELMA

TOIMINTAKATE
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SIVISTYS- JA HYVINVOINTILAUTAKUNTA

TA 2021 TA 2022 MUUTOS

Myynti- ja maksutuotot 1 058 400 1 020 400 -3,6

Tuet ja avustukset 63 500 252 500 297,6

Muut toimintatuotot 165 611 146 400 -11,6

Toimintatuotot yhteensä 1 287 511 1 419 300 10,2

Palkat ja palkkiot -6 903 699 -7 172 244 3,9

Henkilöstösivukulut -1 651 940 -1 687 660 2,2

Henkilöstökulut yhteensä -8 555 639 -8 859 904 3,6

Palveluiden ostot -2 733 770 -2 849 675 4,2

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -830 439 -893 767 7,6

Avustukset -279 400 -258 400 -7,5

Muut toimintakulut -264 741 -201 668 -23,8

Toimintakulut yhteensä -12 663 989 -13 063 414 3,2

-11 376 478 -11 644 114 2,4

KÄYTTÖTALOUSLASKELMA

TOIMINTAKATE

TEKNINEN- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA

TA 2021 TA 2022 MUUTOS

Myynti- ja maksutuotot 1 877 289 1 917 470 2,1

Tuet ja avustukset 0 5 000 100,0

Muut toimintatuotot 1 591 950 1 603 600 0,7

Toimintatuotot yhteensä 3 469 239 3 526 070 1,6

Palkat ja palkkiot -1 543 808 -1 626 250 5,3

Henkilöstösivukulut -413 330 -424 030 2,6

Henkilöstökulut yhteensä -1 957 138 -2 050 280 4,8

Palveluiden ostot -1 699 446 -1 676 590 -1,3

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 003 912 -1 020 900 1,7

Avustukset -77 160 -87 500 13,4

Muut toimintakulut -75 122 -71 810 -4,4

Toimintakulut yhteensä -4 812 778 -4 907 080 2,0

-1 343 539 -1 381 010 2,8

KÄYTTÖTALOUSLASKELMA

TOIMINTAKATE
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Investointimenomäärärahoja on varattu vuodelle 2022 yhteensä 2,29 
M€ (netto). Kaupunginhallitus rajasi  kesäkuussa 2021 talouskehystä 
antaessaan, että investointien määrä vuoden 2022 talousarviossa voi 
olla enintään 2,0 M€. Vuoden 2022 investointeihin sisältyy useita eh-
dollisia määrärahavarauksia.  Näiden ehdollisten varausten osalta 
myönteinen valtionosuuspäätös on edellytyksenä investointikohteen 
toteutumiselle.  Ehdollinen on myös Satakunnantien päällystäminen, 
joka on yhteishanke kaupungin ja valtion kesken.  

Investointiosa ja samalla rahoituslaskelma tulevat muuttumaan vuo-
den 2022 aikana.  Muutoksen tulee aiheuttamaan akkumateriaali- ja 
akkutehtaan ja si ihen välittömästi  l i ittyvien investointikohteiden 
kustannusarvioiden ja rahoitusratkaisujen selviäminen/tarkentumi-
nen.  

Kokemäen kaupungin maksuosuus Satakunnan sairaanhoitopiirin in-
vestointeihin on vi imeisenä vuotena noin 0,3 M€. Vuodesta 2023 lu-
kien investointien rahoituksesta vastaa hyvinvointialue. 

Vuosille 2021-2024 SASKY koulutuskuntayhtymälle on kirjattu vuosit-
tain 70 000 euron määräraha Kokemäen peruspääoman korotta-
miseksi kaupunginvaltuuston vuonna 2019 hyväksymän päätöksen 
mukaisesti .  Peruspääoman korottamisen myötä (0,35 M€) SASKY 
koulutuskuntayhtymä on lupautunut rakentamaan uuden navettara-
kennuksen Kokemäellä sijaitsevaan oppilaitokseen.  Navettaraken-
nuksen lisärahoitukseen on vuosille 2022-2025 Kokemäen osalle bud-
jetoitu yhteensä 0,15 M€ määräraha. 

Suunnitelmakauden investointien määrä on laskeva.  Osasyynä tähän 
on se, ettei rakennusten osalta suunnitelmaan ole kirjattu kaikkia tu-
levina vuosina tapahtuvia peruskorjauksia/kunnostushankkeita, joita 
erittäin suurella todennäköisyydellä tulee tapahtumaan. Tulevissa ta-
lousarvioissa tuleekin entistä enemmän keskittyä olemassa olevien 
rakennusten ja rakenteiden peruskorjauksiin korjausvelan kasvun 
pienentämiseksi.  

Investointikohteiden rahoittamiseksi ja vanhojen pitkäaikaisten lai-
nojen lyhentämiseksi kaupunki joutuu ottamaan uutta lainaa vuonna 
2022 kaikkiaan 3,7 M€. Aiemmin nostettujen lainojen lyhennykset 
ovat 3,2 M€, joten lainamäärä kasvaa.  
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Talousarviovuoden aikana otettavista uusista lainoista päätöksen te-
kee kaupunginhallitus. Pitkäaikaisen lainan nostoa voidaan talousar-
viovuoden aikana korvata lyhytaikaisella rahoituksella markkinati-
lanne huomioiden. Lainamäärän on arvioitu olevan vuoden 2022 lo-
pussa 26,6 M€ eli noin 3 900euroa/asukas. 
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Kokemäen kaupunki  
Talousarvio ja taloussuunnitelma

KP Investointikohde/hanke 2022 2023 2024 2025
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

9012 Keskustan osayleiskaava 15 000 15 000
9017 Asemakaavoitus 25 000 15 000 15 000 15 000
9060 Rautatieasemakaava 15 000 15 000
9070 Ratahanke 40 000
9034 Ohjelmistovaraus 40 000 60 000 60 000 20 000

135 000 105 000 75 000 35 000
MAA- JA VESIALUEET

9002 Maa-alueiden myynti -15 000 -15 000 -15 000 -15 000
9002 Maa-alueiden osto 125 000 125 000 75 000 75 000

110 000 110 000 60 000 60 000
RAKENNUKSET

9029 Kiinteistöjen peruskorjausvaraus 50 000 50 000 70 000 70 000
9062 Henrikinhovi, jäähdytys 80 000
9061 Henrikinhovi, kuntosuunnitelman muk. työt 55 000 35 000 35 000 35 000
9063 Paloasema, keittiön muutostyöt 40 000

Terveysasema, ulkopuoliset työt 40 000 50 000
Terveysasema, huopakatteen uusiminen 50 000
Kaupungintalo, osittainen jäähdytys 30 000

9065 Kirjaston sisäänkäynnin ja wc -tilojen uusiminen 56 000
 - muut tulot -34 000
Kirjaston henkilökunnan sosiaali- ja työtilat 74 000
Pitkäjärven majan ja saunan peruskorjaus 150 000 180 000

9069 Yhdistystilan (ent. Peipohjan päiväkoti) remontti 25 000 20 000
Yhteiskoulun alasalin ilmastointi 25 000
Lähteenmäen koulun ja päiväkodin  ikkunat 50 000

272 000 449 000 360 000 155 000
KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET

9200 Katujen rakentaminen ja suunnittelu 100 000 120 000 120 000 120 000
9201 Katujen päällystäminen 120 000 120 000 120 000 120 000
9202 Katuvalaistuksen uusiminen 80 000 60 000 60 000 60 000
9220 Puistojen rakentaminen 30 000 30 000 30 000 30 000
9255 Eerikinpolku, asfaltointi 30 000
9236 Lekokadun rakentaminen 250 000 50 000

Villiönsuvannon alueen katujen asfaltointi 50 000
Kaupungintalon piha-alueen kunnostus ja kuivatus 90 000

9227 Skaffarinkadun sadevesilinjan uusiminen 150 000 150 000
9241 Satakunnantien asfaltointi ELY/kaupunki, edellyttää molempien osallistumista 200 000
9242 Peipohjan asemaseudun järjestelyt 50 000 50 000 50 000
9273 Haapionkadun liikekeskusten alue 60 000

 -  mahdollinen valtionavustus -30 000
9274 Sonnilantien ja Voimakadun kev.liik.väylä (väli Satakunantie-Peuranpääntie) 200 000 60 000

 - mahdollinen valtionavustus -100 000 -30 000
9275 Tulkkilan kevytväylien kunnostus ja uudistus:

 - Kirkkopolun peruskorj. ja liikennejärjestelyt 130 000
 - Sonnilan kirkkopolun betoniportaat 50 000
 - mahdollinen valtionavustus -90 000
 - Tulkkilantien kevytväylien uusiminen 300 000 350 000
 - Tulkkilantien ajoradat, valaistus ja hulevedet 400 000 400 000
 - mahdollinen valtionavustus  -150 000
Ratalan asuntoalueen katujen uusiminen 230 000 150 000
(Sorsankatu, Tavinkatu, Pohjalankatu 12-27)
Raitalankadun rakentaminen 80 000
Teollisuustien jatkaminen 200 000
Teljänkadun uusiminen (välillä 10-21) 90 000
Piltontien uusiminen (välillä 1-14) 140 000
Opistontie, katu asemakaavan mukaiseksi 60 000
Kiertoliittymä Tulkkilantien-Kauvatsantien risteys 300 000
Yhteiskoulun yläpihan kehittäminen 30 000
Tulkkilan monitoimikentän suunnittelu 15 000
Tulkkilan liikuntapuiston monitoimikenttä ja huoltorakennus 160 000
 - mahdollinen valtionavustus -48 000

9285 Tulkkilan ja Pitkäjärven kuntoradat valaistus: Kauvatsan kuntoradan kunnostus 25 000
Järilän kuntoradan valaistuksen uusiminen 20 000

9223 Jätevedenpuhdistamo, prosessilaitteet 20 000 20 000 20 000 20 000
9043 Sadevesilinjojen uusiminen 30 000 30 000 30 000 30 000
9283 Koskenperkaajien muistomerkin kunnostus 54 000

 - mahdollinen valtionavustus -27 000
1 332 000 1 970 000 1 575 000 792 000
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KALUSTO
9259 Tekninen kalusto 35 000 35 000 35 000 35 000
9262 Ruoka- ja siivouspalvelun kalusto 20 000 20 000 20 000 20 000

55 000 55 000 55 000 55 000
SIJOITUKSET/KUNTAYHTYMÄOSUUDET

9020 Satakunnan sairaanhoitopiiri 293 000
9018 Sasky,peruspääoman korotus 0,35M€(2021-25) ja 0,15 M€(2022-25) 107 500 107 500 107 500 107 500

400 500 107 500 107 500 107 500

Menot 2 600 500 2 991 500 2 247 500 1 267 500
Tulot -296 000 -195 000 -15 000 -63 000
Netto 2 304 500 2 796 500 2 232 500 1 204 500

Myönteinen valtionosuuspäätös on edellytys investointikohteen toteuttamiselle ("mahdollinen valtionavustus")
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